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پیش‌بینی های 
اقتصادی در صورت 
اجرای مکانیسم ماشه 
صورت گرفته است
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اقتصاد ایران در شوک؛ رشد منفی بهار ۱۴۰۴ با سقوط تولید

اقتصاد ایران در شوک؛ رشد منفی بهار ۱۴۰۴ با سقوط تولید
فرحناز نعمتی هولاسو  -        گزارش تازه مرکز آمار ایران نشان می دهد رشد اقتصادی کشور در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴ به منفی ۱/۰ درصد رسیده است. در این میان، بخش کشاورزی با کاهش ۷/۲ درصدی و صنعت با رشد 

منفی ۷/۱ درصد بیشترین نقش را در افت تولید ناخالص داخلی ایفا کرده اند.

در حالی که این 
بخش همواره یکی از 

منابع تأمین امنیت 
غذایی و اشتغال 

روستایی بوده، در بهار 
۱۴۰۴ رشد آن به منفی 

۷/۲ درصد سقوط 
کرد. خشکسالی های 

پی‌درپی، نوسانات 
شدید قیمتی و کمبود 

سرمایه گذاری در 
تکنولوژی‌های نوین 

زراعی، مهم ترین 
عوامل این افت 

محسوب می شوند.

 مرکز آمار ایران در گزارش تازه خود از حســاب های ملی، تصویری 
نگران کننده از وضعیت اقتصاد کشور در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴ ارائه 
کرده است. بر اساس این داده ها، محصول ناخالص داخلی )GDP( به قیمت 
ثابت سال ۱۴۰۰، با نفت منفی ۱/۰ درصد و بدون نفت منفی ۴/۰ درصد 
کاهش رشد داشته است. این ارقام نشان می‌دهد که اقتصاد ایران پس 
از دوره‌ای از رشد مثبت در سال ۱۴۰۳، دوباره به دام رکود افتاده است

از نظر ارزش اســمی، تولید ناخالص داخلی کشور در این بازه حدود 
۲۴۲۷۰ هــزار میلیارد ریال با نفــت و ۱۸۰۶۴ هزار میلیارد ریال بدون 
نفت برآورد شده است. مقایسه این ارقام با بهار ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که 
اقتصاد ایران نه تنها از منظر رشد واقعی، بلکه از نظر پویایی در بخش های 
مختلف تولیدی نیز دچار کندی شده است.بخش کشاورزی بیشترین افت 
را تجربه کرده است. در حالی که این بخش همواره یکی از منابع تأمین 
امنیت غذایی و اشتغال روستایی بوده، در بهار ۱۴۰۴ رشد آن به منفی 
۷/۲ درصد سقوط کرد. خشکسالی های پی‌درپی، نوسانات شدید قیمتی و 
کمبود سرمایه گذاری در تکنولوژی های نوین زراعی، مهم ترین عوامل این 
افت محسوب می شوند.در بخش صنایع و معادن نیز جز در بخش معادن، 
تصویر امیدوارکننده‌ای مشاهده نمی‌شود. رشد این گروه منفی ۳/۰ درصد 
گزارش شده و در صورتی که معادن با رشد مثبت ۳/۲ درصدی مواجه 
نمی شــد، این بخش کاهش بیشتری را تجربه می‌کرد. زیرگروه صنعت 
به تنهایی رشــد منفی ۷/۱ درصدی را ثبت کرده و بخش ساختمان با 
منفی ۴/۰ درصد نیز نتوانســته موتور محرک اقتصاد باشد. این موضوع 
حاکی از کاهش فعالیت‌های عمرانی و سرمایه‌گذاری در بخش مسکن 
است؛ حوزه‌ای که به طور سنتی تأثیر گسترده‌ای بر سایر بخش ها دارد.در 
حوزه انرژی، بخش تامین برق و آب با سقوط ۸/۱۱ درصدی مواجه شده 
است. این رقم نشان‌دهنده مشکلات ساختاری در ناترازی، قیمت گذاری، 
زیرســاخت های انرژی و فشار مضاعف بر تولید و مصرف است. هرچند 
استخراج نفت و گاز طبیعی رشد مثبت ۸/۰ درصدی را ثبت کرده، اما این 
میزان نتوانسته تأثیر منفی سایر زیربخش ها را جبران کند.بخش خدمات 
تنها نقطه روشن این گزارش است. خدمات با رشد ۵/۰ درصدی، هرچند 
اندک، اما به عنوان وزنه‌ای مقابل رکود در کشاورزی و صنعت عمل کرده 

اســت. رشد خدمات مالی و واسطه‌گری پولی که به حدود ۹/۱۰ درصد 
رسیده، سهم قابل توجهی در مثبت نگه داشتن این گروه داشته است. با 
این حال، کاهش در زیرشاخه هایی، چون حمل‌ونقل و خرده فروشی نشان 
می‌دهد تقاضای داخلی همچنان ضعیف است.سمت تقاضا و تغییرات 

  مصرف، سرمایه گذاری و تجارت خارجی
از منظر تقاضای نهایی، اقتصاد ایران در ســه‌ماهه نخست ۱۴۰۴ با 
الگو های نگران کننده‌ای مواجه است. هزینه مصرف نهایی خصوصی که 
نشان‌دهنده مخارج خانوارهاست، نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱/۱ 
درصد کاهش یافته اســت. این امر نشان می‌دهد فشار تورمی، کاهش 
قدرت خرید و عدم اطمینان نســبت به آینده اقتصادی، خانوار‌ها را به 
سمت کاهش مصرف ســوق داده است.در مقابل، هزینه مصرف نهایی 
دولت رشد ۵/۲ درصدی را تجربه کرده است. این موضوع نشان می‌دهد 
دولت تلاش کرده با افزایش هزینه های عمومی، بخشی از رکود تقاضا را 
جبران کند. با این حال، به دلیل محدودیت های مالی و کسری بودجه، 
این سیاســت به‌تنهایی قادر به تغییر مسیر کلی اقتصاد نبوده اســت.

سرمایه‌گذاری ثابت ناخالص یا همان تشکیل سرمایه ثابت، کاهش ۹/۱ 
درصدی داشته است. در این میان، سرمایه گذاری در ماشین آلات با افت 
۳/۳ درصدی بیشترین کاهش را ثبت کرده است. چنین روندی بیانگر 
بی‌اعتمادی بخش خصوصی به آینده تولید و تردید ســرمایه گذاران در 
بازگشت سرمایه است. در بخش ساختمان نیز سرمایه گذاری تنها ۴/۰ 
درصد رشــد کرده که آن هم نشــان‌دهنده رکودی سنگین در بخش 
مسکن است.تجارت خارجی نیز تصویری دوگانه به نمایش گذاشته است. 
صادرات کالا و خدمات در بهار ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۹/۴ درصد کاهش یافته است. این افت را می توان ناشی از محدودیت های 
صادراتی، افت تقاضای جهانی برای برخی کالا های ایرانی و موانع ناشی 
از تحریم ها دانست. در مقابل، واردات کالا و خدمات ۸/۱۱ درصد کاهش 
داشته است. به نظر می‌رسد این افت واردات، ناشی از عدم تخصیص ارز 
توســط بانک مرکزی با هدف کنترل نرخ ارز باشد و در عمل منجر به 
محدودیت های دسترسی به مواد اولیه و کالا‌های واسطه‌ای می شود که 

توافق نامه احداث 
نیروگاه های اتمی 
جدید بین ایران و 

روسیه امضا می شود

   صادرات نفت ایران بدون وقفه ادامه دارد
 مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران گفت: صادرات نفت 
ایران بدون وقفه ادامه دارد و همه تلاشــگران این حوزه از 
هــر فرصتی برای صادرات این محصــول و فرآورده های آن 

استفاده می کنند.
 حمید بورد با تکذیب این ادعا که صادرات و روش فروش 
محصولات نفتی تغییر کرده و موجب خســارت شده است، 
تاکید کرد: همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند هم تنوع 
و هم تعدد عرضــه محصولات نفتی را در بازارهای مختلف 
داریم پیش می بریم و دنبــال می کنیم، اما اینکه این اقدام 

باعث خسران شده باشد را تکذیب می کنم.
وی افــزود: در یــک تلاش جانانه و مبــارزه تنگاتنگ، 
نمایندگان ملت ایران در حوزه صنعت نفت کار فروش نفت 

و فرآورده های نفتی را به نحو مقتضی پیش می برند.
بــورد اظهــار کرد: مــا لازم نمی‌دانیم کــه جواب همه 
 شــایعات را بدهــم، بنابراین کار خود را انجــام می دهیم

 تــا بتوانیم چراغ اقتصادی کشــور را با تلاش های مضاعف 
روشن نگه داریم.

پیــش از این نیز محســن پاک نژاد وزیــر نفت در جمع 
خبرنگاران اعلام کرده بود که فروش نفت ایران هرگز متوقف 
نشده و اگرچه با نوسان، اما با قدرت ادامه دارد و هیچ محموله 

فروش نرفته نفتی روی آب و دریا نداریم.

برای تولید حیاتی هستند.این ترکیب نشان می‌دهد که اقتصاد ایران نه تنها از ناحیه عرضه )تولید بخش های 
مختلف( با مشکل مواجه است، بلکه سمت تقاضا نیز در اثر فشار تورمی، کاهش سرمایه گذاری و ضعف تجارت 
خارجی تضعیف شده است. نتیجه این وضعیت، گرفتار شدن اقتصاد در چرخه رکودی است که خروج از آن 

نیازمند سیاست های اصلاحی جدی خواهد بود.

  تحلیل بخشی و پیامد های سیاستی
بررسی دقیق تر بخش های اقتصادی در بهار ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که رکود فراگیر، اما با شدت های متفاوت، 
در بیشتر حوزه ها مشاهده می شود. کشاورزی همچنان پاشنه‌آشیل اقتصاد ایران است. رشد منفی ۷/۲ درصدی 
این بخش به‌ویژه در زراعت و باغداری و دامداری، پیامد مستقیم بحران منابع آب، تغییرات اقلیمی و فرسودگی 
زیرساخت های تولیدی است. تداوم این روند می تواند امنیت غذایی کشور را به مخاطره اندازد و فشار بیشتری 
بر واردات محصولات اساسی وارد کند.در بخش صنعت نیز شرایط شکننده است. صنایع تبدیلی و تولیدی با 
کاهش تقاضای داخلی و کمبود مواد اولیه وارداتی مواجه‌اند. رشــد منفی ۷/۱ درصدی صنعت، پیامی آشکار 
از رکود سرمایه گذاری و ضعف بهره‌وری است. این در حالی است که صنایع بزرگ همچون پتروشیمی، فولاد 
و خودرو در سال های گذشته نقشی محوری در رشد اقتصادی ایفا کرده بودند، اما اکنون تحت فشار ناترازی 
انرژی و قطعی برق، محدودیت های صادراتی و کاهش قدرت خرید داخلی قرار گرفته‌اند.بخش ساختمان که 
معمولًاً به عنوان شاخصی پیش نگر در اقتصاد شناخته می شود، با رشد منفی ۴/۰ درصدی عملًاً در وضعیت 
رکود باقی مانده اســت. رکود در این بخش نه تنها بر اشــتغال کارگران ساختمانی اثرگذار است، بلکه تقاضا 
برای صنایع مرتبط مانند سیمان، فولاد و کاشی را نیز کاهش داده است. سرمایه گذاری اندک در ساختمان 
نیز نشان‌دهنده بی‌اعتمادی سرمایه گذاران به آینده بازار مسکن و نگرانی از سیاست های ناپایدار دولت در این 
حوزه است.از منظر انرژی، کاهش چشمگیر ۸/۱۱ درصدی در بخش آب و برق یکی از مهم ترین هشدار های 
این گزارش است. این افت شدید می تواند ناشی از محدودیت تولید به دلیل عدم صرفه اقتصادی، خاموشی های 
مقطعی و کمبود سرمایه گذاری در زیرساخت های انرژی باشد. اگر این روند ادامه یابد، نه تنها بر رشد اقتصادی، 
بلکه بر کیفیت زندگی خانوار ها و رقابت پذیری صنایع نیز اثر منفی خواهد گذاشت.تصویر کلی اقتصاد ایران 
در بهار ۱۴۰۴ نشان می‌دهد کشور در وضعیت رکودی همراه با تورم بالا گرفتار شده است؛ وضعیتی که در 
ادبیات اقتصادی به »رکود تورمی« مشهور است. رکود در تولید، کاهش مصرف خصوصی، افت سرمایه گذاری و 
ضعف صادرات، در کنار تورم مزمن، اقتصاد را در چرخه‌ای معیوب نگه داشته است.برای خروج از این وضعیت، 
سیاســت گذاران نیازمند اتخاذ رویکردی چندوجهی هستند. نخســت، حمایت از بخش کشاورزی از طریق 
سرمایه گذاری در مدیریت منابع آب، توسعه تکنولوژی های نوین آبیاری و اصلاح الگوی کشت ضرورت دارد. 
دوم، در بخش صنعت، رفع موانع تأمین مواد اولیهُُ تامین انرژی و اصلاح سیاست‌های ارزی و تجاری می تواند 

به بازگشت اعتماد سرمایه گذاران کمک کند. 

فعالان اقتصادی‌ای که با دفاتر رســمی، حساب های بانکی 
شفاف و ثبت دقیق تراکنش ها فعالیت می کنند، بیشترین بار 
مالیاتی را به دوش می کشــند؛ در حــالی که بخش بزرگی از 
اقتصاد، به‌ویژه فعالیت های غیررسمی، همچنان خارج از دایره 
مالیات ســتانی باقی مانده‌اند. ایــن وضعیت ناعادلانه نه تنها به 
تضعیف انگیزه ســرمایه گذاری در تولید انجامیده، بلکه اعتماد 
عمــومی به عدالت مالیاتی را نیز به طور چشــم‌گیری کاهش 

داده است.
یکی از دلایل اصلی این وضعیت، عدم اجرای کامل و فراگیر 
قوانین موجود است. به عنوان نمونه، قانون پایانه های فروشگاهی 
که می توانست شفافیت مالیاتی را در سراسر زنجیره اقتصادی 
ایجاد کند، تنها به طور ناقص اجرا شده است. بسیاری از بخش های 
نظام مالیاتی کشور، از جمله زیرساخت های اطلاعاتی، تعامل 
نهادی و توانمندسازی منابع انسانی، هنوز در سطحی ابتدایی 

باقی مانده‌اند.
در کشورهای توسعه یافته، اگرچه نظام مالیاتی سخت‌گیرانه 
است، اما همه فعالان اقتصادی را بدون تبعیض در بر می‌گیرد و 
از شفافیت، عدالت و پاسخگویی برخوردار است. فعال اقتصادی 
می‌داند مالیات پرداختی‌اش در کدام حوزه‌ی بهداشت، آموزش، 
زیرساخت، خدمات عمومی و... مصرف می شود. همین شفافیت 
در هزینه کــرد، میل به پرداخت داوطلبانــه مالیات را افزایش 
می‌دهد و رابطه‌ای مبتنی بر اعتماد میان دولت و مالیات پرداز 

ایجاد می کند.
در نقطه مقابل، در کشــور ما، چنین شفافیتی وجود ندارد. 
به عنوان نمونه، در شهرک های صنعتی، شاهد وضعیتی ناگوار 
هستیم. کارخانه‌ها با وجود پرداخت مالیات های سنگین، بازتابی 
از آن در محیط فعالیت خود نمی‌بینند. زیرساخت‌هایی مانند 
جاده، فضای ســبز، خدمات شهری و امکانات دیگر همچنان 
فرسوده، ناکافی یا اساساًً غایب‌اند. شهرداری ها نیز در ارائه خدمات 
در این مناطق کم کاری می کنند. این بی‌توجهی به هزینه کرد 
مالیات اخذ شده توسط واحدهای تولیدی مستقر در شهرک های 
صنعتی در خود شهرک ها، یکی از عوامل اصلی بی‌اعتمادی به 

نظام مالیاتی است.
مســئله دیگر، عدم انعطاف‌پذیری نظام مالیاتی در کشور 
است، به‌طوریکه در شرایط بحرانی، نظیر جنگ ۱۲ روزه اخیر در 
منطقه، نیز انعطاف پذیری لازم در نظام مالیاتی مشاهده نشد. در 
حالی که بسیاری از کارخانه ها برای تأمین نیاز داخلی، ارزآوری 
و حفظ اشتغال تلاش می کردند، به جای حمایت، پیامک های 
تهدیدآمیز درباره مسدود شدن حساب ها بابت مالیات های معوقه 

برایشان ارسال شد.
برای اصلاح این وضعیت و بازتعریف نظام مالیاتی در راستای 

توسعه محور شدن آن، پیشنهاد می شود:
۱. اجرای کامل و بی‌تبعیض نظام جامع مالیاتی، به گونه‌ای 
که گردش مالی همه فعالان اقتصادی، از رسمی ترین شرکت ها 
تا کوچک ترین کسب‌وکارهای غیررسمی، رصد و ارزیابی شود. 
تمرکز انحصاری بر بخش های شفاف، نشانه ضعف نظام مالیاتی 

است نه قدرت آن.
۲. ایجاد واحد روابط عمومی قدرتمند و پاسخگو در سازمان 
امــور مالیاتی با هدف ارائه گزارش شــفاف از نحوه هزینه کرد 
درآمدهای مالیاتی به مردم. چنین شفاف سازی‌ای شرط ضروری 

برای افزایش مقبولیت اجتماعی نظام مالیاتی است.
۳. بازنگری در نگاه سخت‌گیرانه به توسعه صنعتی در شرایط 
تحریمی. تولیدکنندگانی که ناچار به واردات غیررسمی تجهیزات 
و ماشین آلات هستند، نباید به دلیل عدم ثبت محل خرید در 
اسناد رسمی، از معافیت‌های قانونی محروم شوند. این محدودیت، 

مانعی بزرگ در مسیر نوسازی و توسعه صنعتی است.
در نهایت، در شرایطی که کشــور با فشارهای بین‌المللی، 
محدودیت منابع و بحران های اقتصادی مواجه است، بازتعریف 
نظام مالیاتی با رویکردی حمایتی، هوشمند و پاسخ گو بیش از 
هر زمان دیگری ضروری است. مالیات باید ابزاری برای توسعه 
و تقویت زیرساخت های کشور باشد، نه مانعی بر سر راه تولید. 
شفافیت، عدالت و انعطاف‌پذیری، سه ستون اصلی اصلاح این 
نظام‌اند؛ ســتون هایی که امروز بیش از هر زمان دیگری جای 

خالی شان احساس می‌شود.

لزوم بازتعریف رابطه نظام 
مالیاتی با بخش تولید

مردم و صنایع باید الگوی مصرف آب خود را تغییر دهند
رئیس موسسه تحقیقات آب گفت: موضوع کاهش بارش و طولانی شدن دوران خشکسالی به 

قدری جدی است که نمی توان با برنامه‌ریزی کوتاه مدت یک تا دوساله آن را حل کرد.
 محمدرضا کاویان پور رئیس مؤسسه تحقیقات آب با اشاره به پیش‌بینی کاهش بارش ها در کشور 
گفت: با توجه به اینکه وضعیت بارش ها از سال پیش میزان بالایی را نشان نمی‌دهد و همچنین 
گزارش اخیر مؤسسه تحقیقات آب حاکی از کاهش بارش‌ها به ویژه در نواحی غرب کشور است 
که پیش از این همواره بیشترین بارش ها را داشته، می توان گفت که میزان بارش های فصل پاییز 
کمتر از وضعیت نرمال خواهد بود، این میزان در بخشی از مناطق مهم کشور مانند نواحی شمالی 
با کاهش بیشــتری همراه می‌شــود.وی در خصوص طرح ها و برنامه های وزارت نیرو در مدیریت 
منابع آبی نیز گفت: همواره بر اساس پیش‌بینی های صورت گرفته از سوی سازمان هواشناسی و 
مؤسســه تحقیقات آب برنامه‌ریزی های مختلفی در خصوص مدیریت منابع آبی شکل می‌گیرد، 
اما موضوع کاهش بارش و طولانی شدن دوران خشکسالی به قدری جدی است که نمی توان با 
برنامه‌ریزی کوتاه مدت یک تا دوســاله آن را حل کرد. با توجه به اینکه مطالعات صورت گرفته 
احتمال ادامه این دوران در دهه های آتی را نشان می‌دهد، هرچه بتوانیم منابع در اختیار را بهتر 

مدیریت کنیم، منابع مصرفی را کاهش دهیم، بهره‌وری را بیشتر کنیم، به سراغ تولید محصولاتی 
که برای کشور ارزش افزوده بالاتری دارند و امنیت غذایی واقعی کشور را تضمین می کنند برویم 
و الگوهای مصرف آب را در مصارف شــخصی و فضای سبز و.... تنظیم کنیم کمتر دچار شرایط 
سخت تری می شویم.وی تاکید کرد: مردم، کشاورزان و صنایع باید خود را برای این روزها آماده 
کنند. در این راســتا نیاز است تا صنایع و کشاورزان رویه های خود را تغییر داده و الگوهای خود 
 را بر اساس فناوری های جدید قرار دهند. در بخش مصارف خانگی نیز نیاز است تا با معرفی ابزار

و ادوات کاهنده مصرف به مردم کمک کنیم.
 بنابراین به طور کلی می توان گفت که به منظور کاهش اثرات منفی خشکسالی و کمبود منابع 
آبی نیازمند یک بسته حمایتی، مدیریتی و فکری در کشور هستیم و در غیر این صورت چالش های 
آن برای مردم آزار دهنده خواهد بود.رئیس مؤسسه تحقیقات آب اضافه کرد: آخرین اطلاع از این 
وضعیت ذخایر آبی نشان می‌دهد که مجموع ذخایر آبی در سال جاری حدود ۴۰ درصد کمتر از 
این منابع در سال گذشته است. این میزان کاهش نشان دهنده یک خشکسالی برجسته‌ای برای 

کشور بوده و نیازمند قوانین و مقررات سختگیرانه‌تری در این راستا هستیم.
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 کاهش ۲۲.۷ درصدی صدور پروانه های 
ساختمانی در بهار ۱۴۰۴

مطابق اطلاعات منــدرج در مرکز آمار ایران، 
تعــداد ۲۹ هزار و ۲۹۵ پروانه‌ احداث بنا توســط 
شهرداری های کشور در بهار ۱۴۰۴ صادر شد که 
نســبت به زمستان گذشته ۲۷.۸ درصد و نسبت 
به فصل مشابه سال گذشته ۲۲.۷ درصد کاهش 

داشته است.
به گزارش از مرکز آمار ایران، بهار امسال تعداد 
۱۰۹ هزار و ۱۸۴ واحد مســکونی در پروانه های 
صادرشده برای احداث بنا از سوی شهرداری های 
کشــور پیش‌بینی شده است که نسبت به فصل 
گذشته ۳۳.۸ درصد و نسبت به فصل مشابه سال 
گذشته ۱۹.۶ درصد کاهش داشته است.‏ متوسط 
تعداد واحد مسکونی در هر پروانه‌ احداث بنا ۳.۷ 
واحد بوده است‌.برپایه این گزارش، مجموع مساحت 
زیربنا در پروانه های صادرشده برای احداث بنا در 
بهــار ۱۴۰۴ حدود ۱۹ هزار و ۷۸۱ هزار مترمربع 
بوده است که نسبت به فصل گذشته ۳۳.۰ درصد 
و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۱۶.۵ درصد 
کاهش داشته است. متوسط مساحت زیربنا در این 

پروانه ها ۶۷۵ مترمربع بوده است.

  کاهش ۱۸.۹ درصدی صدور پروانه های 
ساختمانی در تهران

بــررسی نتایج طــرح »گــردآوری اطلاعات 
پروانه هــای ســاختمانی صادر شــده توســط 
شــهرداری های کشور« در فصل بهار سال ۱۴۰۴ 
نشان می‌دهد تعداد ۱۱ هزار و ۴۷ واحد مسکونی 
در پروانه های صادر شده برای احداث بنا از سوی 
شهرداری‌ تهران، پیش‌بینی شده است که نسبت 
به فصل گذشــته ۳۴.۰ درصد و نسبت به فصل 
مشابه سال گذشته ۱۰.۳ درصد کاهش داشته است.
تعداد یک هزار و ۳۳۲ پروانه احداث بنا توسط 
شــهرداری‌ تهران در بهار ۱۴۰۴ صادر شده است 
که نسبت به فصل گذشته ۳۵.۱ درصد و نسبت 
به فصل مشابه سال گذشته ۱۸.۹ درصد کاهش 
داشته است.مجموع مساحت زیربنا در پروانه های 
احداث بنا صادر شده از سوی شهرداری‌ تهران در 
بهار ۱۴۰۴ بیش از یک میلیون و ۸۵۲ هزار مترمربع 
بوده است که نسبت به فصل گذشته ۳۸.۹ درصد 
و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۱۰.۲ درصد 
کاهش داشته است. متوسط مساحت زیربنای این 
دسته از پروانه ها در دوره‌ مورد بررسی یک هزار و 

۳۹۰ مترمربع بوده است.

  واحدهای آغاز شده مسکن محرومان به 
۱۱ هزار واحد رسید

معاون مســکن شــهری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی با بیان اینکه برای احداث مسکن محرومان 
موضوع تفاهم نامه بنیاد با ســازمان ملی زمین و 
مسکن، تعداد واحدهای آغاز شده به ۱۱ هزار واحد 
رسید، گفت: در یک سال گذشته ۳۸۰ واحد مسکن 

محرومان تکمیل و بهره برداری شد.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، حمیدرضا 
سهرابی درباره روند اجرای مسکن محرومان که در 
همکاری بنیاد و سازمان ملی زمین و مسکن در حال 
انجام است، توضیح داد: در قالب تفاهم نامه احداث 
۵۰ هزار واحد مســکن محرومان با سازمان ملی 
زمین و مسکن، تعداد واحدهای شروع شده موضوع 

این تفاهم نامه به ۱۱ هزار واحد رسیده است.
معاون مســکن شــهری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در ادامه در خصوص تامین زمین از سوی 
سازمان ملی زمین و مســکن گفت: زمین برای 
احداث حدود ۴۶ هزار واحد مسکونی موضوع این 
تفاهم نامه توسط سازمان ملی زمین و مسکن تامین 
شده است.سهرابی ادامه داد: تاکنون ۳۸۰ هزار واحد 
مسکن محرومان در یک سال گذشته تکمیل شده 
و به بهره برداری رسیده است.برای بازرگانانی که 
در ســال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ کارت بازرگانی دریافت 
کرده‌اند و فاقد ســهمیه هستند، سهمیه کلی به 
میزان ۱۰۰ هزار دلار تحت عنوان »بدون سابقه تا 

سقف ۱۰۰ هزار دلار« در نظر گرفته شده است.
 طبق اعلام گمرک ایران، برای بازرگانانی که 
در ســال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ کارت بازرگانی دریافت 
کرده‌اند و فاقد ســهمیه هستند، سهمیه کلی به 
میزان ۱۰۰ هزار دلار تحت عنوان »بدون سابقه تا 
سقف ۱۰۰ هزار دلار« در نظر گرفته شده است. 
از این سهمیه، ۳۰ هزار دلار در فصل بهار، ۳۰ هزار 
دلار در فصل تابستان، ۲۰ هزار دلار در فصل پاییز و 
۲۰ هزار دلار در فصل زمستان قابل استفاده خواهد 
بود. خوب است بدانید که این سهمیه تجدید پذیر 
نیست و فقط یک بار برای بازرگانان اختصاص داده 
می شود. این سهمیه برای واحدهای تولیدی متفاوت 
است. تخصیص سهمیه مازاد برای کالاهای خاص 
مانند لاستیک، پنبه، ویسکوز، کاغذ، مقوا، پنل و 
اینورتر خورشیدی در سال ۱۴۰۴ نیز ادامه خواهد 
داشت.سهمیه واردات بازرگانی فصل بهار ۱۴۰۴ 
در تاریخ ۸ اردیبهشت ماه سال جاری فعال و این 
سهمیه طبق اعلامیه های وزارت صنعت، معدن و 
تجارت بر این اساس محاسبه شده است.سهمیه 
فصل بهار = ]۳۰درصد × ســهمیه اصلاح شــده 
سال ۱۴۰۲ × ضریب عملکرد[ + ارزش فیش های 
تخصیص ارز ثبت ســفارش های سال ۱۴۰۳ که 
تأمین ارز نشدن در ادامه خوب است بدانید برای 
بازرگانانی که کارت بازرگانی خود را قبل از ســال 
۱۴۰۳ دریافت کرده انــد، امکان ثبت پرونده به 
میــزان ۵۰۰ هــزار دلار در حوزه های تولیدی و 

بازرگانی وجود دارد.

توافق نامه احداث نیروگاه های 
اتمی جدید بین ایران و 

روسیه امضا می شود

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه طی روزهای آینده توافق نامه‌ای برای احداث نیروگاه های اتمی جدید امضا خواهند کرد.
محمد اسلامی افزود:‌ در قرارداد بین دولت های دو کشور، ساخت هشت نیروگاه اتمی توسط روسیه پیش‌بینی شده که چهار نیروگاه در بوشهر است و طبق قرارداد، ایران باید ساخت نیروگاه های بعدی را به طرف 

روسی اعلام می کرده است.وی اظهار داشت:‌ مذاکرات و مطالعات مورد نیاز برای اجرایی شدن بخش دوم این قرارداد انجام شده است، زمین محل احداث نیروگاه ها انتخاب،‌ آماده و تجهیز شده است.
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: پیش از این، بازدیدها از محل احداث این نیروگاه های اتمی انجام شده، مذاکرات قراردادی صورت گرفته و با توافق نامه‌ای که در این هفته امضا می شود، خود به خود وارد گام عملیاتی 
برای پیشبرد عملیات طراحی،‌ مهندسی و اقدامات تکمیلی خواهد شد.اسلامی که روز دوشنبه با هدف دیدار و گفت‌وگو با مقامات روسی و سخنرانی در رویدادهای هفته جهانی اتم روسیه وارد مسکو شد، به پرسشی 
درباره چشم‌انداز همکاری های ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز پاسخ داد.وی در این باره گفت: همواره تأکید کرده‌ایم که این سه کشور اروپایی و جریان نفوذ صهیونیستی بیش از این به حیثیت سازمان ملل 

متحد و سازمان های بین‌المللی لطمه وارد نکنند و اجازه دهند که این سازمان‌ها در چارچوب مقررات، وظایف خود را به صورت عادلانه و حرفه‌ای انجام دهند.

واگذاری سایپا؛ تعویق فرصت اقدام یا اتلاف زمان؟
لیلا  جلیلوند       |       تعویق واگذاری سایپا می تواند یا سکوی اصلاح باشد یا نشانه تعلل، این زمان اضافی تنها وقتی سودمند است که مزایده رقابتی، 

قیمت گذاری شفاف و سنجش دقیق اهلیت در دستور کار قرار گیرد.

 خصوصی سازی در ایران در بسیاری از موارد نه تنها با مزایده واقعی همراه نبوده، بلکه 
دارایی هــا در قالب معامله‌های محدود و غیررقابتی به افراد یا مجموعه های خاص منتقل 
شــده‌اند. این اقدام ها، به گفته کارشناسان، پیامدهایی فراتر از نارضایتی عمومی دارد و به 

»ایجاد انحصار جدید به جای رقابت« منجر شده است.
اخیراًً منوچهر متکی در خصوص نوع واگذاری های بنگاه ها به بخش خصوصی گفته است 
بخش خصوصی را »سنگرسازان بی سنگر« می‌دانم و معتقدم حجم سنگینی از تکالیف بر عهده 
آنان گذاشته می شود، اما نه زمینه های لازم برای فعالیتشان ایجاد می شود و نه حمایت های 
کافی از آن ها صورت می‌گیرد. خوشحالم در خدمت شما هستم و برای سیاستمداران کشور 
به ویژه در عرصه روابط خارجی در این روزهای حســاس آرزوی توفیق دارم. امیدواریم بر 
اساس منافع ملی، تصمیمات مناسبی اتخاذ شود که هم ملت ایران به حقوق خود برسند و 

هم حقانیت ما در عرصه بین‌المللی به منصه ظهور برسد.
وی افزود: در حکمرانی کشورها، دولت های کوچک با اقتصادهای بزرگ و دولت های بزرگ 
با اقتصادهای کوچک وجود دارند. متأســفانه ما از نوع دوم هستیم؛ دولتی بزرگ، حجیم، 
پرهزینه و ناکارآمد، در حالی که کشوری غنی با سرمایه های ذاتی و تولیدی داریم. اگر تولید 

ناموس اقتصاد است، ملت ما غیرتمندانه ظرفیت نقش آفرینی در آن را دارد.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: شرکت های دولتی زیان‌ده وبال اقتصاد کشورند و 
باید جمع شوند. با این حال، ۹۷ درصد پیمانکاری‌های دست اول کشور در اختیار شرکت های 
دولتی و نهادهاست و تنها ۷ درصد سهم بخش خصوصی است. این یعنی بخش خصوصی 

در کشور ما جدی گرفته نمی شود. ما وظیفه داریم برای تقویت آن کمک کنیم.
وی گفت: خصوصی سازی در سه دهه گذشته به درستی انجام نشده و در عمل واگذاری 
واقعی به بخش خصوصی نداشته‌ایم. حتی موارد معدود خصوصی سازی با چالش‌های قضائی 
و اداری روبه‌رو شده است. این نشان می‌دهد ما بیشتر شعار خصوصی سازی داده‌ایم تا عمل

وی تاکید کرد: بخش خصوصی زمانی جدی می شود که خود نیز خودش را جدی بگیرد. 
ما در میدان همراه صادرکنندگان هستیم و امیدواریم با اصلاح ساختارها و کوچک سازی 

واقعی دولت، اقتصاد کشور به مسیر صحیح خود بازگردد.
نکته جالب توجه در این است که اغلب خصوصی سازی ها در مزایده‌ای شفاف صورت 
نگرفته است به همین دلیل زمانی که فرآیند مزایده شفاف نباشد و رقابت واقعی شکل نگیرد، 
خریدار نه به‌دلیل برتری اقتصادی، بلکه به‌واسطه روابط و ساختار قدرت انتخاب می شود. این 

پذیرش حساب یارانه و سهام عدالت به عنوان وثیقه تسهیلات ازدواج و فرزندآوری

پیش‌بینی های اقتصادی در صورت اجرای مکانیسم ماشه صورت گرفته است

 دبیرکل شــورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه دولتی گفت: موضوع دریافت حداکثر 
یک ضامن از متقاضیان تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در جلسه اخیر شورای همانگی بانک ها 
مطرح و تاکید شد تا شعب بانک ها از متقاضیان این تسهیلات طبق دستور العمل حداکثر یک 

ضامن یا سفته اخذ نمایند و مجاز به اخذ یک ضامن بیشتر نیستند.
بــه گزارش از بانک مرکزی، علیرضا قیطاسی بــا تاکید بر ضرورت رعایت قوانین و مقررات 
ابلاغی بانک مرکزی درخصوص ممنوعیت بانک‌ها به اخذ بیش از یک ضامن برای وام ازدواج و 
فرزندآوری؛ تاکید کرد: بانک ها باید نهایت همکاری را با متقاضیان این تسهیلات به عمل آورند. 

همچنین این تسهیلات باید با حداکثر یک ضامن و یک سفته پرداخت شود.
وی با اشــاره به بخشــنامه‌های بانک مرکزی و همچنین قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در زمینه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری، گفت: بانک ها مکلفند 
این تسهیلات را از محل منابع قرض‌الحسنه پس‌انداز جاری، مطابق دستورالعمل بانک مرکزی، 

طبق سهمیه‌ای که برای آنها مشخص می شود، پرداخت کنند.
قیطاسی در ادامه تصریح کرد: در حالت عادی، سقف تسهیلات ازدواج ۳۰۰ میلیون تومان 
است و اگر زوج زیر ۲۵ سال و زوجه زیر ۲۳ سال سن داشته باشند، مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان 
به آنها تعلق می گیرد.دبیرکل شورای هماهنگی بانک ها درباره وثایق مورد نیاز جهت دریافت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، خاطرنشان کرد: در ابتدا، متقاضیان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، 
اعتبارســنجی می شوند و اگر رتبه اعتبارسنجی آنها مناسب بود دیگر نیازی به ضامن ندارند. 
چنانچه اعتبارسنجی متقاضیان، ضعیف بود در وهله اول می توان یارانه، سهام عدالت و یا سایر 

دارایی های مالی آنها و یا بستگان درجه اول را به عنوان ضمانت قرار دهند.
وی افزود: اگر متقاضیان این وثایق را هم نداشتند می توان یک فقره سفته و یک نفر را هم 
به عنوان ضامن قرار دهند. لازم به ذکر است بانک ها برای این تسهیلات مجاز نیستند بیشتر 

از یک ضامن درخواست کنند.
قیطاسی با تاکید بر اینکه متقاضیان برای دریافت این تســهیلات ابتدا باید در سامانه بانک 
مرکزی ثبت نام کنند، گفت: بر اساس قانون، نباید از تاریخ ازدواج متقاضیان، بیشتر از چهار سال 

گذشته باشد؛ مشروط بر اینکه در گذشته هم از این تسهیلات استفاده نکرده باشند.
دبیرکل شــورای هماهنگی بانک‌ها، بیان داشت: اگر کسی ازدواج دوم یا بیشتر داشته باشد 
فقط یک مرتبه می تواند از این تسهیلات استفاده کند. دارا بودن سند ازدواج برای افرادی که در 
داخل کشور ازدواج می کنند، لازم است. افرادی هم که در خارج از کشور ازدواج می کنند باید 
مدارکشان توسط کنسولگری ایران مهر و امضا شود. ادیان رسمی و اقلیت های مذهبی ساکن 

در ایران نیز با اقرارنامه هایی که مورد تایید است می توانند ثبت نام کنند.
وی در ادامه یادآور شد: بر اساس دستورالعمل ها، افرادی که سن آنها هنگام ازدواج کمتر از 

۱۸ سال است برای دریافت تسهیلات با محدودیت هایی رو به رو خواهند شد.
قیطاسی با بیان اینکه در ســه ســال گذشته، هر ساله بانک ها بر اساس سهمیه‌ای که بانک 
مرکزی برای آنها مشخص کرده است، بیش از ۱۰۰درصد تسهیلات ازدواج را پرداخت کرده اند، 
گفت: در شش ماه نخست سال جاری بیش از ۴۰ درصد سهمیه تسهیلات ازدواج توسط بانک 
ها پرداخت شده است. همچنین پیش‌بینی می شود که بانک ها تا پایان سال جاری، بیش از ۱۰۰ 
درصد سهمیه تسهیلات ازدواج را پرداخت کنند. با این وجود همچنان صف انتظار متقاضیان به 
دلیل تعداد بالای مزدوجین وجود دارد. دوره بازپرداخت این تسهیلات نیز حداکثر ۱۰ ساله است

دبیرکل شورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی درباره پرداخت تسهیلات فرزندآوری، 
اظهار داشت: این تسهیلات نیز با توجه به ماده ۱۰ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
و بند ســه تبصره ۱۵ قانون بودجه امســال به بانک های عامل ابلاغ شده است. بانک های عامل 
موظفند از محل منابع قرض الحســنه پس انداز جاری این تسهیلات را پرداخت کنند. بر این 

اساس، پدر فرزندانی که از تاریخ تولد آنها بیشتر از دو سال شمسی نگذشته باشد جزو متقاضیان 
حائز شرایط این تسهیلات خواهند بود.وی افزود: از جمله دیگر شرایط دریافت این تسهیلات، 
ثبت نام در سامانه بانک مرکزی، دارا بودن تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران، دارا بودن سن 
کمتر از دو سال برای فرزند متولد شده و تولد در داخل ایران است.قیطاسی با اشاره به مبلغ این 
تســهیلات، بیان داشت: برای تولد فرزند اول ۴۴ میلیون تومان، فرزند دوم ۸۸ میلیون تومان، 
فرزند سوم ۱۳۲ میلیون تومان، فرزند چهارم ۱۶۵ میلیون تومان و فرزند پنجم نیز ۲۲۰ میلیون 
تومان پرداخت خواهد شد. دوره بازپرداخت این تسهیلات برای فرزند اول، ‌۳ ساله، فرزند دوم ۴ 

ساله، فرزند سوم ۵ ساله، فرزند چهارم ۶ ساله و فرزند پنجم ۷ ساله است.
دبیرکل شورای هماهنگی بانک ها در مورد مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام تسهیلات قرض 
الحسنه فرزندآوری، گفت: برای ثبت نام این تسهیلات اصل شناسنامه و اصل کارت ملی پدر به 
همراه شناسنامه فرزند اخذ خواهد شد. همچنین به ازای هر فرزند متولد شده فقط یک مرتبه 

می توان از تسهیلات فرزندآوری استفاده کرد.
وی خاطرنشان کرد: نرخ کارمزد در تسهیلات ازدواج و فرزندآوری چون به صورت قرض‌الحسنه 
است به صورت ۴ درصد تعیین شده است. نکتۀ مهم دیگر اینکه کدپستی ۱۰ رقمی و کد رهگیری 
ثبت نام در سامانه بانک مرکزی نیز جزو مواردی است که متقاضیان باید به همراه داشته باشند

قیطاسی در خصوص اخذ ضامن در تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، تاکید کرد: اگر رتبه 
اعتبارسنجی فرد کافی و مناسب باشد مشکلی پیش نمی آید. ولی چنانچه رتبه اعتبارسنجی 
فرد مناسب نبود بر اساس ماده ۷ قانون تامین مالی تولید و زیرساخت‌ها با توثیق حساب یارانه 
یا ســهام عدالت متقاضی یا بســتگان درجه اول متقاضی و یا دارایی های مالی آنها و نهایتاًً در 
صورت نبود هیچ یک از این موارد با دریافت یک فقره سفته و یک ضامن نسبت به پرداخت این 

تسهیلات اقدام خواهد شد.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه دولت برای شرایط خاص برنامه دارد و حکمرانی در 
شــرایط خاص تدوین شده است، گفت: ما داوطلب جنگ و بازگشت تحریم ها نیستیم و در 

صورت اجرای مکانیسم ماشه پیش‌بینی های اقتصادی صورت گرفته است.
به گزارش از ریاست جمهوری، محمدرضا عارف در جلسه شورای اقتصاد با اشاره به تلاش سه 
کشور اروپایی برای بازگرداندن تحریم های شورای امنیت سازمان ملل، گفت: ملت و دولت های 
ما در مقابل تحریم های ظالمانه غرب عملکرد خوبی داشتند. البته ما داوطلب بازگشت تحریم ها 
نیستیم و امیدواریم کشورهای اروپایی حداقل تعقلی به کار بسته و از تجربه مقابله با نظام و 

مردم ما درس بگیرند.
وی خاطرنشان کرد: آلمان در دوران جنگ تحمیلی هشت ساله، تأمین کننده سلاح صدام 
بود و انگلیس و فرانسه هم در تجهیز دشمن ایران نقش داشتند اما آنها چه دستاوردی کسب 
کردند؟ آنها هشت سال از رژیم صدام حمایت کرده و نتیجه آن را هم مشاهده کردند. آیا آنها 
اکنون نمی خواهند از این تجربه استفاده کرده و از راهی که هیچ نفعی برای آنها ندارد بازگردند

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: نظام، دولت و مردم در برابر برنامه سه کشور اروپایی 
برای بازگشت تحریم های شورای امنیت آمادگی کامل را دارند. دولت چهاردهم از ابتدای شروع 
به فعالیت خود برای شرایط خاص برنامه هایی تدوین کرده بود البته مبنای ما این است که 
کشور باید در شرایط عادی اداره شود اما در کنار این شرایط عادی ما برای شرایط خاص به 
ویژه در زمینه اقتصادی هم برنامه داریم که در قالب این برنامه ها بسته های معیشتی و خاص 
دیده شده است. همچنین ساز و کارهای مدیریتی و حکمرانی در شرایط خاص تدوین شده 

که نمونه آن را در دوران جنگ تحمیلی ۱۲ روزه مشاهده کردیم.
عارف افزود: آمادگی هرگونه مقابله با رفتار ظالمانه علیه مردم و کشورمان را داریم. جنگ 

طلب نیستیم اما کوچکترین حرکت دشمن با پاسخ محکم و قاطع ما روبرو خواهد شد.
وی با اشــاره به بسیج رسانه های غربی برای از بین بردن انسجام ملی در ایران، گفت: این 
رسانه ها تلاش می کنند که رمز موفقیت ما یعنی به حضور مردم و انسجام ملی آسیب بزنند 
اما مردم ثابت کرده‌اند که به انقلاب اسلامی و کشــور خود علاقه داشــته و انسجام ملی خود 

را حفظ می کنند. ماهم در مقابل وظیفه داریم که افکار عمومی را با بیان صادقانه و عملکرد 
خودمان مدیریت کنیم.معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: ما امروز به وحدت و انسجام ملی 
نیاز داریم زیرا انسجام پایه هر دستاورد و موفقیت در مقابل دشمن است. باید با پرهیز از بیان 
مسائل غیرضرور که انسجام ملی را تضعیف کند، تلاش کنیم تا آرامش جامعه به هم نخورد. 
مردم این توقع را از مسئولان دارند. ما هم باید به ارتقای انسجام، وحدت ملی و آرامش جامعه 

کمک کنیم. ما باید بیش از گذشته به فکر مردم باشیم زیرا مردم مشکلات اقتصادی دارند.
عارف با بیان اینکه تحریم ها بی‌اثر نبوده است، خاطر نشان کرد: دشمن، کشورمان را تحریم 
کرد تا ما را به مذاکره ذلیلانه و برای تسلیم وادار کند ولی وقتی مشاهده کردند که موضع ایران 
در مذاکرات مقتدرانه است، جنگ را وسط مذاکره تحمیل کردند. شناخت ما هم از تمدن و 

کشورهای غربی هم جز این نیست.
وی با بیان اینکه در این شــرایط ما باید مردم را در صحنه حفظ کرده و مطالبات آنها را 
پاســخ دهیم، گفت: ذخایر راهبردی کشــور وضعیت بسیار خوبی دارد و از این جهت نگران 
نیستیم. ذخایر کالاهای اساسی به سال آینده هم می‌رسد و حتی کالاهایی که ضروری نبوده 

هم ذخیره شده است.

معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: ما داوطلب جنگ و تحریم نیســتیم اما به پشتوانه 
مردمی صحبت می کنیم که همواره حضورشــان موجب حل مشکلات می شود. کدام تحریم 
شورای امنیت خشن تر و ظالمانه تر از تحریم های آمریکا بوده است؟ بدترین تحریم ها از سوی 

آمریکا انجام شده ولی ما مسیر خود را محکم ادامه داده و می‌دهیم.
عارف در بخش دیگری از اظهارات خود با اشــاره به تجربه جدید شــورای راهبری برنامه 
هفتم پیشرفت، گفت: این شورا با فعالیت منظم و مشارکت همه دستگاه های اجرایی، مکمل 
فعالیت های دولت شد و در این زمینه تجربه موفقی بدست آوردیم. از این پس هم باید نظارت 
بر اجرای برنامه هفتم پیشرفت به صورت جدی دنبال شود. البته اصلاحاتی هم در این برنامه 
لازم است که باید با مکانیزمی این اصلاحات اعمال شود. مهمترین مسئله هم تامین منابع 

مالی برای اجرای احکام برنامه هفتم است و باید منابع این احکام روشن شود.
وی همچنین با تبریک هفته دفاع مقدس، آغاز ســال تحصیلی جدید و قهرمانی کشتی 
گیران کشورمان در مسابقات جهانی گفت: ورزشکاران ما برجسته ترین مدال های اخلاقی را در 
این مسابقات دریافت کردند و قبل از قهرمانی، پهلوانی آنان درخشید. این ورزشکاران در مقابل 
برخی اقدامات غیراخلاقی رقبای خود عکس‌العمل نشان ندادند که باید این رویکرد پهلوانی 

آنها به همه صحنه های ورزشی کشورمان تسری یابد.
معاون اول رئیس جمهور افزود: راهبرد دولت حمایت از همه رشته های ورزشی است و دولت 
در این زمینه گزینشی عمل نمی کند ولی کشتی ورزش ملی ما بوده و باید به جایگاه ورزش هایی 
از قبیل کشتی و ورزش زورخانه‌ای توجه کافی داشته باشیم تا این ورزش ها در صحنه جهانی 
بهتر بدرخشد.عارف همچنین در خصوص لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ بر ضرورت توجه به اولویت 
های دولت و شخص رئیس جمهور در این لایحه از جمله معیشت مردم، اصلاحات ساختاری، 
کاهش موازی کاری ها، بودجه متوازن، پررنگ تر شدن بخش خصوصی، حاکمیت فناوری های 

پیشرفته و ارتقاء بهره‌وری تأکید کرد.
در این جلسه همچنین در خصوص تعیین خط و مشی تنظیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ 

کل کشور بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

یعنی خصوصی سازی عملًاً به ضد خودش تبدیل شده است.

  قیمت گذاری غیرشفاف؛ انتقال ثروت ملی با نرخی کمتر از واقع
مســئله قیمت گذاری نیز یکی دیگر از گره های بزرگ خصوصی ســازی در سال های اخیر بوده است. 
واگذاری ها گاه با برآوردهایی انجام شده که فاصله زیادی با ارزش واقعی دارایی داشته‌اند. این فاصله، به 
باور کارشناســان، نوعی انتقال سرمایه ملی به قیمت ارزان و به نفع حلقه های خاص محسوب می شود. 
شفافیت در ارزش گذاری نه یک گزینه جانبی، بلکه پیش شرط هر واگذاری سالم است. وقتی این بخش 

ضعیف عمل می کند، حتی بهترین خریدار هم با هزینه پایین وارد شده و توسعه واقعی اتفاق نمی‌افتد.

  اهلیت خریدار؛ حلقه مفقوده اصلاح ساختار صنعتی
بخش بزرگی از واگذاری های ناکام ریشــه در اهلیت سنجی ناقص داشته است. برندگان مزایده ها در 
بسیاری از موارد فاقد تخصص مدیریتی، تجربه عملیاتی و حتی انگیزه ارتقای تولید بوده‌اند. نتیجه این 
بی توجهی، کاهش بهره‌وری، افت کیفیت خدمات و در برخی موارد توقف کامل فعالیت واحدها بوده است

بدون احراز اهلیت، خصوصی سازی شبیه واگذاری کشتی به کسی است که نه رانندگی بلد است و نه 
شنا. نتیجه، برخورد با صخره هاست و از دست رفتن سرمایه.

 فرصت ها و تهدیدهای سایپا در شرایط فعلی
اکنون که مسئله واگذاری سهام خودروسازی سایپا مطرح شده است خوب است فرصت های کلیدی 
این واگذاری را یک بار مرور کنیم که شامل جذب سرمایه خصوصی برای ارتقا خطوط تولید و فناوری 
روز؛ افزایش قدرت رقابت‌پذیری داخلی و منطقه‌ای؛ کاهش وابستگی مالی شرکت به منابع دولتی است 
که با این حال تهدیدهای برجسته ای نیز این خصوصی را تحت تأثیر قرار خواهد داد. از جمله تکرار مسیر 
واگذاری به شبه‌دولتی ها و انجماد ساختار مدیریتی، احتمال واگذاری با قیمت کمتر از ارزش واقعی و اتلاف 

سرمایه ملی و ورود خریداران فاقد تجربه و مهارت تخصصی در صنعت خودرو.

  آیا تعویق، فرصت اصلاح است یا تعلل؟
تعویق واگذاری سایپا، به گفته کارشناسان، می تواند دو مسیر متفاوت را رقم بزند: یک مسیر اصلاح: 
بازطراحی کامل فرآیند واگذاری شامل شفافیت در قیمت گذاری، ایجاد مزایده های واقعی و اجرای نظام 
اهلیت سنجی بی طرفانه. دو مسیر تعلل: توقف های پی‌درپی بدون اقدام عملی، که تنها به فرسایش دارایی 

و عقب ماندن شرکت از تحولات بازار منجر می‌شود.
که باید گفت تعویق زمانی مثبت است که روی آن کار کارشناسی جدی انجام شود. در غیر این صورت، 

فقط وقت تلف شده است.
کارشناسان سه شاخص کلیدی برای تشخیص بخش خصوصی واقعی ارائه می کنند:

استقلال سرمایه: سرمایه گذار نباید به بودجه یا ضمانت‌های دولتی وابسته باشد.
تجربه تخصصی مرتبط: داشتن سابقه موفق مدیریتی و عملیاتی در صنعت مشابه.

شفافیت عملکردی: تعهد به ارائه گزارش های مالی شفاف و رعایت حاکمیت شرکتی.
با توجه به تجارب ناکام گذشته در خصوصی‌سازی، واگذاری شتاب‌زده سایپا بدون اصلاحات ساختاری 
جدی، احتمالًاً به همان سرنوشت ده ها پروژه دیگر دچار خواهد شد: مالکیت جدید روی کاغذ، اما مدیریت 
و فرهنگ همان قدیم. وزارت اقتصاد اکنون فرصت دارد تا بازتعریف واقعی خصوصی سازی را از این پرونده 
آغاز کند. این بازتعریف باید شامل موارد زیر باشد: اجرای مزایده های واقعی و رقابتی با حضور خریداران 
متعدد و واجد شــرایط. شفافیت کامل در قیمت گذاری با اســتفاده از ارزیابی مستقل و به‌روز دارایی ها. 

سخت‌گیری در احراز اهلیت خریداران بر اساس معیارهای تخصصی و شفاف.
اگر این اصول به‌درستی پیاده شود، سایپا می تواند نمونه‌ای موفق از خصوصی سازی واقعی شود و اعتماد 
عمومی به این فرآیند را بازگرداند. در غیر این صورت، فقط شاهد حلقه‌ای جدید در زنجیره شکست های 

خصوصی سازی خواهیم بود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1404/07/01
شماره : 1956

بورس و بانک

یک مقام مسئول بر ضرورت تعامل میان حاکمیت و شرکت های پتروشیمی با هدف حفظ تولید پایدار تأکید کرد و گفت: کمیسیون توسعه داوری در صنعت پتروشیمی می تواند زمینه ساز همگرایی بیشتر 
فعالان صنعت باشد.

 به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، حسن عباس‌زاده مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی امروز )دوشنبه، ۳۱ شهریور( در نخستین نشست کمیسیون توسعه داوری در صنعت پتروشیمی با تبیین 
فعالیت های صنعت پتروشیمی ایران اظهار کرد: یکپارچگی و تعامل میان حاکمیت و شرکت های پتروشیمی زمینه ساز تولید پایدار و حل مشکلات صنعت به‌ویژه برخی چالش های میان مجتمعی می شود.

وی با بیان اینکه تلاش داریم اختلاف میان پتروشیمی ها را به کمترین مقدار برسانیم، افزود: کمیسیون توسعه داوری در صنعت پتروشیمی با حمایت های قوه قضائیه می تواند زمینه ساز همگرایی بیشتر فعالان 
صنعت باشد.محسن مقدس، معاون داوری و میانجی گری مرکز حل اختلاف قوه قضائیه نیز در این نشست با اشاره به فعالیت های این مرکز گفت: ساماندهی حوزه حل اختلاف از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. 

این معاونت با هدف توسعه داوری حرفه‌ای و ساماندهی حل اختلاف ها، همسو با سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری و ریاست قوه قضائیه فعالیت می کند.
حفظ تولید پایدار با تعامل 
حاکمیت و پتروشیمی ها

 ضرورت حمایت جسورانه از بیمه دیجیتال
 و اصلاح نظارت

ابوالفضل حمیدی     |         وزیر اقتصاد با تأکید بر ضرورت حمایت از صنعت بیمه دیجیتال و بازنگری جدی در ساختارهای مدیریتی و نظارتی این 
حوزه، خواستار اقدامات جسورانه برای شفافیت، مقابله با فساد و توسعه بیمه های نوین شد

پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری فقط با یک ضامن و یک سفته
دبیرکل شورای هماهنگی بانک ها با تأکید بر اجرای دقیق قوانین بانک مرکزی گفت تسهیلات 

قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری باید حداکثر با یک ضامن و یک سفته پرداخت می شود.
به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، علیرضا قیطاسی با تاکید بر ضرورت رعایت قوانین و 
مقررات ابلاغی بانک مرکزی در خصوص ممنوعیت بانک ها به اخذ بیش از یک ضامن برای وام 
ازدواج و فرزندآوری؛ تاکید کرد: بانک ها باید نهایت همکاری را با متقاضیان این تسهیلات به عمل 

آورند. همچنین این تسهیلات باید با حداکثر یک ضامن و یک سفته پرداخت شود.
وی با اشاره به بخشنامه های بانک مرکزی و همچنین قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
در زمینه پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری، گفت: بانک ها مکلفند این تسهیلات 
را از محل منابع قرض‌الحسنه پس‌انداز جاری، مطابق دستورالعمل بانک مرکزی، طبق سهمیه‌ای 

که برای آنها مشخص می شود، پرداخت کنند.

وی در ادامه تصریح کرد: در حالت عادی، سقف تسهیلات ازدواج ۳۰۰ میلیون تومان است 
و اگر زوج زیر ۲۵ سال و زوجه زیر ۲۳ سال سن داشته باشند، مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان به آنها 
تعلق می‌گیرد.دبیرکل شورای هماهنگی بانک ها درباره وثایق مورد نیاز جهت دریافت تسهیلات 
قرض‌الحســنه ازدواج، خاطرنشــان کرد: در ابتدا، متقاضیان تســهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، 
اعتبارسنجی می شوند و اگر رتبه اعتبارسنجی آنها مناسب بود دیگر نیازی به ضامن ندارند. چنانچه 
اعتبارسنجی متقاضیان، ضعیف بود در وهله اول می‌توان یارانه، سهام عدالت و یا سایر دارایی های 

مالی آنها و یا بستگان درجه اول را به عنوان ضمانت قرار دهند.
وی افزود: اگر متقاضیان این وثایق را هم نداشتند می توان یک فقره سفته و یک نفر را هم 
به عنوان ضامن قرار دهند. لازم به ذکر است بانک‌ها برای این تسهیلات مجاز نیستند بیشتر از 

یک ضامن درخواست کنند.

قیطاسی با تاکید بر اینکه متقاضیان برای دریافت این تســهیلات ابتدا باید در سامانه بانک 
مرکزی ثبت نام کنند، گفت: بر اساس قانون، نباید از تاریخ ازدواج متقاضیان، بیشتر از چهار سال 

گذشته باشد؛ مشروط بر اینکه در گذشته هم از این تسهیلات استفاده نکرده باشند.
دبیرکل شــورای هماهنگی بانک ها، بیان داشت: اگر کسی ازدواج دوم یا بیشتر داشته باشد 
فقط یک مرتبه می تواند از این تسهیلات استفاده کند. دارا بودن سند ازدواج برای افرادی که در 
داخل کشــور ازدواج می‌کنند، لازم است. افرادی هم که در خارج از کشور ازدواج می کنند باید 
مدارکشان توسط کنسولگری ایران مهر و امضا شود. ادیان رسمی و اقلیت های مذهبی ساکن در 

ایران نیز با اقرارنامه هایی که مورد تأیید است می توانند ثبت نام کنند.
وی در ادامه یادآور شد: بر اساس دستورالعمل ها، افرادی که سن آنها هنگام ازدواج کمتر از 

۱۸ سال است برای دریافت تسهیلات با محدودیت‌هایی رو به رو خواهند شد.

  اعمال محدودیت بر کارت های بازرگانی 
اجاره‌ای از مهرماه

از مهرمــاه، محدودیت اســتفاده از کارت‌های 
بازرگانی اجاره‌ای اجرایی می شود و صادرکنندگان 
معتبــر می‌توانند بــا تایید اتاق بــازرگانی و بدون 
ضمانت نامه بانکی تا سقف ۱۰۰ هزار دلار صادرات 

انجام دهند.
 محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه 
تجــارت ایران در نامــه‌ای اعلام کرد که از مهرماه، 
محدودیت استفاده از کارت های بازرگانی اجاره‌ای 
اجرایی می شود و صادرکنندگان معتبر با تأیید اتاق 
بازرگانی شهرستان می توانند تا سقف ۱۰۰ هزار دلار 

بدون ارائه ضمانت نامه بانکی صادرات انجام دهند.
در این نامه آمده است: همانگونه که مستحضرید 
به دلیل افزایش سو استفاده از کارت های بازرگانی 
اجاره‌ای و کاهش بازگشت ارز حاصل از صادرات از 
این طریق این سازمان به ناچار طی بخشنامه شماره 
۵۶۳۳۱۱۸ مورخ 1404/۰۴/24 انجام صادرات برای 
کارت های بازرگانی بدون امکان رتبه بندی را صرفًاً 
با ارائه ضمانت نامه بانکی محدود کرد که مقرر بود 
این موضوع از تاریخ 1404/۰۵/24 عملیاتی گردد 
که به دلیل اعلام برخی صادرکنندگان محصولات 
کشــاورزی مبنی بر رســوب برخی کالاهای فاسد 
شدنی در گمرکات دو مرتبه و نهایتًاً تا انتهای شهریور 
ماه سال جاری به تعویق افتاد لکن از ابتدای مهرماه 

به صورت عملیاتی اجرا خواهد شد.
با توجه به موضوعات مطرح شــده و به منظور 
ســهولت در صادرات کالا توســط صادرکنندگان 
جدید و معتبر که نســبت به انجام تعهدات ارزی 
خود اقدام خواهند کرد و با توجه به درخواست های 
مکرر اتاق های بازرگانی برای مشــارکت در فرآیند 
اهلیت ســنجی کارهای بازرگانی مقــرر گردید در 
صورتی که اهلیت صادر کننده پس از بررسی های 
لازم از نظر ایفای به موقع تعهدات ارزی به صورت 
مکتوب از رئیس اتاق شهرستان به این سازمان اعلام 
گردد صادر کننده بتواند با سقف اعتباری ۱۰۰ هزار 
دلار بدون ارائه ضمانت نامه بانکی نسبت به صادرات 

کالا اقدام نماید.
از این روز خواهشــمند اســت دستور فرمائید 
اطلاع رســانی لازم به رؤسای اتاق‌های شهرستان 
و صادرکنندگان صورت پذیرد لازم به ذکر اســت 
ضرورت دارد در مکاتبات انجام شــده‌ی اتاق‌های 
مذکور به صراحت احراز اهلیت لازم جهت ایفای به 

موقع تعهدات ارزی تأیید گردد.

 سید علی مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی در مجمع عمومی سالانه بیمه مرکزی جمهوری اسلامی، حمایت از 
صنعت بیمه دیجیتال را یک ضرورت اجتناب ناپذیر دانست و از هیئت عامل بیمه مرکزی خواست با رویکردی جسورانه 

در این زمینه وارد عمل شوند.
وی با اشاره به اختلافات میان فعالان آنلاین و بیمه گذاران سنتی اظهار داشت: »هر تحول فناورانه برندگان و بازندگانی 
دارد. اگر بخواهیم به‌دلیل حمایت از بازندگان سنتی جلوی رشد فناوری را بگیریم، در نهایت کشور از مسیر توسعه عقب 
خواهد ماند.«مدنی‌زاده آینده اقتصاد جهانی را مبتنی بر اقتصاد دیجیتال عنوان کرد و افزود: »جوانان متخصص کشور 
ظرفیت بالایی در این حوزه دارند و می توانند تحول بزرگی در صنعت بیمه رقم بزنند. بنابراین نباید با انسداد فناوری 
مانع این حرکت شد.«وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین بر ضرورت بازنگری در بیمه های حوادث و آتش سوزی پس 
از حوادث اخیر از جمله حادثه بندر شهید رجایی تأکید کرد و گفت: »مدیریت شرایط اضطراری اهمیت فراوانی دارد 
و باید نظام راهبری بحران و استقرار سریع تیم های ارزیابی خسارت در بیمه مرکزی و شرکت های بیمه طراحی و اجرا 
شود.«وی در ادامه، به موضوع شفافیت و مقابله با فساد پرداخت و خاطرنشان کرد: »شفافیت از مهم‌ترین اولویت هاست 
و بیمه مرکزی باید تا پایان سال نسبت به اصلاح فرایندهای مدیریتی برای شناسایی گلوگاه های فساد اقدام کند. در 
کنار آن، باید به پدیده "ادراک فساد" هم توجه داشت تا با رفع هرگونه شبهه، اعتماد عمومی به صنعت بیمه تقویت 
شود.«مدنی‌زاده توسعه آموزش و فرهنگ‌سازی بیمه‌ای و بازنگری در نحوه انتخاب مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره 
شرکت های بیمه را از دیگر محورهای ضروری برشمرد و تصریح کرد: »ضرورت دارد آئین نامه شورای عالی بیمه در این 

زمینه اصلاح و مدیران توانمند و متخصص برای این صنعت انتخاب شوند.«
وی با اشاره به ضرورت مدیریت تعارض منافع در ساختار بیمه مرکزی افزود: »همانند تجربه بانک مرکزی، لازم است 
در خصوص فعالیت اعضای هیئت عامل بیمه مرکزی پس از پایان مسئولیت، آئین نامه مشخص و شفاف تدوین شود.«

وزیر امور اقتصادی و دارایی در بخش دیگری از سخنان خود بر ساماندهی فرایند احراز پوشش بیمه‌ای زیان‌دیدگان 
توسط صندوق تأمین خسارت های بدنی و ایجاد سامانه مشترک با شرکت های بیمه تأکید کرد و گفت: »این اقدام می تواند 
از سردرگمی مردم و موازی کاری جلوگیری کند.«مدنی‌زاده با اشاره به درخواست های متعدد برای تأسیس شرکت های 
بیمه جدید، خواستار تسریع در صدور مجوز فعالیت برای شرکت های تخصصی بیمه »اتکایی« و »زندگی« شد و گفت: 
»این روند باید در چارچوب مصوبه هیئت وزیران درباره حداقل سرمایه و همچنین همراه با پایش دقیق عملکرد شرکت ها 
انجام گیرد.«وی همچنین به اصلاحیه اخیر آئین نامه »تنظیم حقوق نمایندگان بیمه« اشاره کرد و افزود: »بر اساس این 
اصلاحیه، هیئت عامل بیمه مرکزی موظف است تا پایان سال ۱۴۰۴، پرونده‌های بلاتکلیف ناشی از آئین نامه پیشین 
را بررسی و تعیین تکلیف کند. انجام سریع این تکلیف برای ساماندهی روابط نمایندگان و شرکت های بیمه ضروری 
است.«وزیر اقتصاد سامانه »سنهاب« بیمه مرکزی را یکی از مهم ترین ابزارهای داده کاوی و تحلیل اطلاعات در صنعت 
بیمه کشــور دانست و گفت: اطلاعات این سامانه باید دقیق، بروز و قابل اتکا باشد. از بیمه مرکزی می‌خواهم گزارش 
بارگذاری و بروزرســانی اطلاعات را هر شش ماه یک بار ارائه کند.مدنی‌زاده در پایان با قدردانی از تلاش های مدیران و 
کارکنان بیمه مرکزی، ابراز امیدواری کرد که مسیر اصلاحات و تحول صنعت بیمه با قدرت و جدیت بیشتری ادامه یابد

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1404/07/01
شماره : 1956

مرکزی ،تهمینه دباغچی- روح اله محسن زاده مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی در جلسه شورای راهبری تصادفات با اشاره به عملکرد ممتاز در حوزه روکش آسفالت راه ها، خاطرنشان 
کرد: حاصل تلاش های بعمل آمده‌ی مجموعه‌ی همکاران، اجرای ۱۰۰۰ کیلومتر روکش آسفالت و پخش نزدیک به یک میلیون تن آسفالت در سطح جاده های استان بوده که در نوع خود بی نظیر است.

افزایش چشمگیر و ۳۱ درصدی سامانه های هوشمند جاده‌ای از دیگر اقدامات مهمی است که به گفته وی از ابتدای امسال تاکنون صورت گرفته و همچنان ادامه دارد.
پیگیری تکمیل و اجرای طرح های اولویت دار از دیگر مواردی بود که محسن زاده به آن ها اشاره کرد و گفت: تکمیل تقاطع غیرهمسطح راهجرد، تکمیل باند جدید محور اراک - رباط میل )پروژه حذف 
گردنه سیبک(، تکمیل تقاطع غیرهمسطح محمدآباد، اجرای ۳ کیلومتر باند دوم محور محلات - آبگرم، تعریض محور گلدشت - آشیانه، تکمیل ساختمان پلیس راه اراک - خمین، احیاء کارخانه آسفالت 
دلیجان، بهبود وضعیت آسفالت محورهای شریانی، ایمن سازی نقاط پرتصادف و چندین طرح مختلف دیگر از طرح هایی است که با اولویت بصورت مجدانه در دست اقدام است تا امسال اتفاقات خوبی در 

شبکه راه های استان شکل بگیرد.

توزیع یک میلیون تن 
 آسفالت در محورهای

 استان مرکزی

الگوی کشت جدید در راه
 کشاورزی حفاظتی، محور توسعه

کریم  حســن پور       |              معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: برای نخستین بار با ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی، سایر دستگاه های اجرایی کشور 
موظف به همراهی در اجرای سیاست های الگوی کشت شدند.

دام ایرانی، گوشت وارداتی؛ تضاد سیاست ها در تنظیم بازار پروتئین
با وجود افزایش ۲۸ درصدی تولید گوشت قرمز در کشور، خبرها از واردات برای تعدیل 
قیمت ها حکایت دارد؛ این درحالیست که فعالان صنعت دام معتقدند برای تعادل بخشی بازار 
گوشت قرمز باید تولید داخل تقویت شود نه اینکه واردات را راهکار بدانیم. اگرچه خودکفایی در 
تولید گوشت قرمز و بی نیازی از واردات این محصول پروتئینی در دستور کار دولت چهاردهم 
است اما در شرایط کنونی حدود ۱۰ درصد از گوشت مورد نیاز کشور از طریق واردات تامین 
می شود؛ از این رو چندی پیش رئیس شورای تامین دام کشور از برنامه دولت برای واردات 

گوشت از کشورهایی چون پاکستان و هند خبر داده بود.منصور پوریان با بیان اینکه افزایش 
قیمت گوشت در بازار به دلیل عواملی چون کمبود نهاده‌ های دولتی و بالا رفتن قیمت نهاده‌ 
های آزاد در بازار بوده اســت، این خبر را داد که از ابتدای امســال تاکنون ۷ هزار راس دام 
کشتاری از مبداء پاکستان و حدود ۳۰ هزارتن گوشت منجمد به کشور وارد شده است.وی 
ایــن نکته را مطرح کرد که دولت برای تنظیم بازار داخلی تصمیم دارد برنامه واردات حدود 
۱۳۵ هزار تن گوشت منجمد، ۷۰ هزار تن گوشت گرم گوساله و گوسفندی و ۴۰ هزار تن دام 

زنده را در دستور کار داشته باشد که در مجموع بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تن است که می تواند 
تاثیر مطلوبی بر بازار داشته باشد.پوریان جمعیت دام سبک کشور را حدود ۶۸ میلیون رأس 
عنوان کرد و گفت: ایران یکی از چهار قدرت تولید دام سبک در جهان است بنابراین حمایت 
از صنعت دامداری و برنامه‌ ریزی منسجم برای توسعه پرواربندی و حمایت از تولید داخلی 
کلید رسیدن به خودکفایی در تولید گوشت قرمز است، زیرا اگر تولید کننده ما در شرایط بد 

قرار بگیرد می تواند سرمایه خود را به بخش های دیگر منتقل کند.

ـشاراک در آسمان ـستاره ـ  درخــشش ـ
صنعت استان

در همایشی با حضور معاون وزیر صمت، پتروشیمی 
شازند به عنوان واحد نمونه صنعتی استان مرکزی در 

سال ۱۴۰۴ معرفی شد.
در این مراســم که سید حامــد عاملی معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، مهدی زندیه وکیلی استاندار 
مرکزی، تعدادی از نمایندگان مجلس و مسئولین استانی 
حضور داشتند، شرکت پتروشیمی شازند به عنوان واحد 
نمونه صنعتی استان مرکزی در سال ۱۴۰۴ معرفی شد 
و لــوح تقدیر و تندیس این رویداد به مهندس حسین 
عسگری معاون تولید و رئیس مجتمع به نمایندگی از 
مهندس عباس کریمی مدیرعامل و عضو هیئت مدیره 
اهدا شد.پتروشیمی شازند با برنامه‌ریزی دقیق و افزایش 
بهره‌وری، در پنج ماهه نخست امسال با ثبت فروش بیش 
از ۱۵۰ هزار میلیارد ریال و رشــد ۵ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته، جایگاه خود را در میان صنایع 
پیشرو اســتان و کشور تثبیت کرده است.این مجتمع 
با ۱۷ واحــد تولیدی و ۶ واحد فرایندی، ضمن تأمین 
نیاز بیش از ۵ هزار واحد پایین‌دســتی، بیشترین تنوع 
محصول را در میان شرکت های پتروشیمی ایران دارد 
و پیش‌بینی می شود روند صعودی تولید و فروش آن تا 

پایان سال ادامه یابد.

  نقش مشارکت خیرین و مردم در کاشت یک 
میلیارد درخت امری کلیدی است

سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
نقش و مشارکت مردم در اجرای طرح کاشت یک میلیارد 
درخت را مهم و کلیدی دانست و گفت: جلب مشارکت 
خیرین و مردم یکی از شــاخص های اساسی این طرح 
است.رضا افلاطونی در جلسه ستاد مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت همزمان با گرامیداشت هفته دفاع مقدس 
و بزرگداشــت یاد شهیدان افزود: رزمندگان از مرزهای 
کشور دفاع کردند تا این مملکت در امان بماند و امروز 
ما وظیفه داریم در برابر انواع چالش های زیست محیطی 
ایستادگی کرده و از آب و خاک این کشور دفاع کنیم.

تولید محتوای تعاملی و هوش مصنوعی؛ آینده نگری یزد در حفظ ارزش های دفاع مقدس
سید محمد جواد عرفان فر / یزد؛اداره کل حفظ آثار دفاع مقدس و مقاومت استان یزد با 
بهره‌گیری از فناوری های نوین دیجیتال و هوش مصنوعی، مرکز تخصصی نوآوری و فناوری 
دفاع مقدس را راه‌اندازی می کند تا با تولید محتوای تعاملی، واقعیت افزوده و فیلم های مستند 

پیشرفته، ارزش های دفاع مقدس را به نسل جوان و مخاطبان جهانی منتقل کند.
سرهنگ محمدحامد حرزاده، مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و مقاومت 
استاان یزد، با بیان اینکه یزد به عنوان نخستین مرکز تخصصی فناوری دفاع مقدس در کشور، 
گام بلندی در مسیر نوآوری برداشــته اســت ؛ اعلام کرد که علاوه بر روش های سنتی حفظ 
تاریخ، تمرکز ویژه‌ای بر فناوری های نوین از جمله هوش مصنوعی و واقعیت های افزوده و مجازی 

گذاشته شده است.
حرزاده توضیح داد: »راه‌اندازی کانال شــهدای استان با استفاده از هوش مصنوعی و تولید 
کلیپ های متحرک، نسل جدید مخاطبان را جذب کرده و این تازه شروع فعالیت های ماست.« 

او به توسعه پلتفرم های واقعیت افزوده و واقعیت مجازی برای بازدیدهای مجازی از موزه دفاع 
مقدس اشــاره کرد که علاوه بر جذابیت بصری، امکان شبیه سازی عملیات های تاریخی دفاع 

مقدس را نیز فراهم می‌کند.
از دیگر برنامه های کلان این مرکز می توان به تولید فیلم های مستند و سینمایی تخصصی 
با فناوری های تصویربرداری پیشرفته و جلوه های ویژه اشاره کرد. این آثار قرار است با محوریت 
نقش آفرینی اقشار مختلف به ویژه مقنیان یزدی تولید و با مشارکت سرمایه گذاران داخلی و 

خارجی به بازار عرضه شوند.
این رویکرد هوشمندانه، یزد را به پیشگام حفظ و ارتقاء فرهنگ دفاع مقدس در عصر دیجیتال 
بدل می کند و نشان می‌دهد چگونه می توان با تلفیق فناوری و هنر، مفاهیم تاریخی و ارزشی 

را به زبان روز و شیوه‌ای جذاب تر منتقل کرد.
تصاویر منتشر شده از ساختمان مرکز و نمونه هایی از تولیدات دیجیتال این مرکز، نمایانگر 
فضای نوآورانه و تحول آفرین در زمینه حفظ تاریخ دفاع مقدس است و انتظار می‌رود این مدل 

الگویی برای دیگر استان‌های کشور شود.

مجید آنجفی در بیست و نهمین وبینار سراسری آموزشی - تخصصی روابط عمومی افزود: اکنون با تشکیل 
کارگروه ملی الگوی کشت، مسئولیت ها میان دستگاه ها تقسیم شده است.معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
اظهارداشت: کارگروه ملی الگوی کشت به ریاست وزیر جهاد کشاورزی و دبیری معاونت زراعت تشکیل شده و 
وزارت کشور، وزارت نیرو، وزارت نفت، سازمان برنامه‌وبودجه، همه معاونت های وزارت جهاد کشاورزی، سازمان 
هواشناسی، شرکت های دولتی مربوطه و نماینده‌ای از کمیسیون کشاورزی مجلس نیز در آن حضور دارند.وی 
با بیان این که ستادهای استانی الگوی کشت نیز تشکیل خواهد شد، تصریح کرد: این موضوع گامی مهم برای 
پاسخگوکردن استان ها در اجرای سیاست‌های ملی است.آنجفی اضافه کرد: در این چارچوب، سیاست های الگوی 
کشت برای استانداران تشریح خواهد شد.وی با تاکید بر این که در سال های گذشته باتوجه به کم آبی و موضوع 
تغییر اقلیم، اصلاح راه در حوزه تولید ضروری است، گفت: اکنون در حال گذار هستیم و باید راه حد وسطی را 

برای اجرای الگوی کشت با توجه اقلیم های مختلف در پیش بگیریم تا به تدریج جبران مافات شود.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: اجرای الگوی کشت با تکانه هایی همراه خواهد بود که با مشارکت 

و همکاری سایر دستگاه ها و همچنین روابط عمومی ها برای تبیین عمق این سیاست، می توانیم موفق شویم.
وی با یادآوری اینکه دولت چهاردهم نیز معتقد است برای اصلاح روند کنونی تولید باید به طور جدی و کلان فکر 
شود، تصریح کرد: در سیاست های جدید، نظام توزیع نهاده ها و ارایه تسهیلات، بر اساس الگوی کشت انجام می شود

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشــاورزی با تاکید بر ضرورت بازنگری در شیوه های کشــت سنتی گفت: 
کشاورزی در کشور نیازمند احیا است و یکی از اولویت های ما توسعه کشت مستقیم و کشاورزی حفاظتی است

وی افزود: عمده تجهیزات این بخش در داخل کشور تولید می شوند و ما منابع مالی مناسبی جذب کرده‌ایم 
تا این ادوات هرچه سریع تر در اختیار کشاورزان قرار گیرد.وی افزود: در حوزه تغذیه گیاهی نیز تحول جدی در 
راه است و ما به دنبال آن هستیم که هم حجم نهاده ها، هم کیفیت و هم تنوع آنها ارتقا یابد.آنجفی اذعان داشت: 
پروژه های متعددی برای تأمین نهاده ها تعریف شــده که بخشی از آن شامل ایجاد ظرفیت برای تولید داخلی 
است و بخشی دیگر نیز به واردات و تأمین ارز اختصاص دارد. همچنین مراودات خوبی با مراکز تحقیقاتی کشور 
و مؤسسات بین‌المللی برقرار کرده‌ایم.وی با اشاره به نتایج اجرای پایلوت کشاورزی حفاظتی در برخی استان ها 
بیان کرد: باوجود بارندگی ناچیز ۱۳۰ میلی متر، در مزارعی که کشاورزی حفاظتی و تغذیه گیاهی مناسب اجرا 
شد، میانگین تولید دو تن در هکتار حاصل شد که عددی قابل قبول و امیدبخش است. این نتایج نشان می‌دهد 

اگر روش های نوین به طور گسترده اجرا شود، نگرانی از تغییر اقلیم و خشکسالی کاهش خواهد یافت.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: ترکیب برنامه های الگوی کشت، توسعه کشاورزی حفاظتی، 
تأمین نهاده های باکیفیت، تجهیز مزارع به ماشین آلات و اجرای طرح های نوین خاک، آینده‌ای مطمئن برای 
کشاورزی کشور رقم خواهد زد.وی گفت: با این اقدامات نه تنها از تخریب خاک جلوگیری می کنیم، بلکه امنیت 

غذایی کشور نیز در برابر خشکسالی و تغییرات اقلیمی تضمین خواهد شد.

صنعت طیور درگیر تامین خوراک
 در شــرایطی که وزارت جهادکشــاورزی اعلام کرده ۴۰ درصد خرید نهاده های دامی در 
سامانه بازارگاه به صورت توافقی انجام می شود، رئیس اتحادیه سراسری مرغداران تخم گذار 
میهن از فروش نهاده ها به شکل دو فاکتوره در سامانه بازارگاه توسط برخی شرکت ها خبر داده 

و می گوید، وضعیت تامین نهاده ها برای صنعت تخم مرغ و طیور کشور نگران کننده است.
 رهبــر معظم انــقلاب اسلامی در دیدار با رئیس جمهور و اعضای هیات دولت با انتقاد از 

انحصار واردات برخی کالاهای اساسی، این کار را موجب بسته شدن دستان مسئولان خواندند 
و گفتند: واردات کالاهای اساسی و مباشران این کار را رقابتی و کالاها را از مبادی متفاوت تهیه 
کنید؛ چرا که این مسئله به گفته برخی کارشناسان باعث کاهش قیمت ارزی خریدها و قیمت 

ریالی آنها در کشور می‌شود.
رهبر انقلاب معیشت مردم را مهم دانستند و گفتند: در باب معیشت مردم به گونه‌ای عمل 

کنید که مردم بتوانند حدود ده قلم کالای اساسی را بدون دغدغه افزایش قیمت تهیه کنند؛ 
نه اینکه قیمت ها امروز و فردا دو برابر شود.

»انضبــاط بازار« نکته دیگری بود که رهبر انقلاب با تأکید بر آن گفتند: به گونه‌ای بازار را 
مدیریت کنید که مردم احساس نکنند بازار رها شده است و قیمت ها »امروز و فردا« و »اینجا 

و آنجا« متفاوت است؛ چرا که این احساس به روحیه مردم صدمه می‌زند.

   قیمت خرید تضمینی گندم هفته آینده تعیین می شود
 معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: قیمت خرید تضمینی گندم با توافقی که میان بخش دولتی و خصوص انجام شده است، در هفته آینده نهایی و از سوی 

شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های محصولات اساسی اعلام می شود.
به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، مجید آنجفی روز دوشنبه در بیست و نهمین وبینار آموزشی - تخصصی افزود: قیمتی که برای خرید تضمین گندم تعیین و اعلام 

خواهد شد، رضایت کشاوزان را جلب و برای کشت ایجاد انگیزه می کند.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: قیمت خرید تضمینی گندم بر مبنای هزینه تمام شده و سود متعارف برای کشاورزان تعیین می شود.

آنجفی ابراز امیدواری کرد که با قیمت خرید تضمینی که اعلام می شود، گندمکاران کشور با بالاترین بهره وری به تولید بپردازند.

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1404/07/01
شماره : 1956

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر از بررسی ۲۶ پرونده در پنجمین جلسه کارگروه امور زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، شهری، آمایش سرزمین و محیط زیست استان خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از بوشهر، اصغر کشوریان مدیرکل راه شهرسازی استان بوشهر در پنجمین جلسه کارگروه امور زیربنایی اظهار کرد: در این جلسه که به ریاست دکتر رجایی 

معاون محترم هماهنگی امور عمرانی استانداری بوشهر و با حضور اعضای کارگروه در محل سالن جلسات این اداره کل برگزار شد، ۲۶ پرونده مهم از حوزه های مختلف مورد بررسی قرار گرفت.
کشوریان افزود: از مجموع پرونده های مطرح شده، ۳ پرونده مربوط به شهر بوشهر، ۵ پرونده مربوط به شهرستان دشتی، ۶ پرونده از دشتستان، ۵ پرونده مربوط به شهرستان گناوه، ۴ پرونده از دیر و ۳ پرونده 

مربوط به شهرستان تنگستان بودند که همگی به‌منظور اخذ تصمیمات کارشناسی و صدور مجوزهای لازم در دستور کار کارگروه قرار گرفتند.
وی با تأکید بر اهمیت هماهنگی میان دستگاه های اجرایی در فرایند تصمیم سازی، تصریح کرد: هدف از تشکیل منظم این جلسات، تسهیل و تسریع در روند اجرای پروژه های توسعه‌ای و عمرانی استان 

است، به‌ویژه در حوزه های روستایی و مناطق کمتر برخوردار که نیازمند توجه ویژه تری هستند.

بررسی ۲۶ پرونده در پنجمین 
جلسه کارگروه امور زیربنایی 
استان بوشهر

بازار مینی ال‌ان‌جی فرصتی برای جهش اقتصاد

عرشیا حسن پور     |     حالی که جهان به سمت سوخت‌های پاک‌تر می شتابد، بازار مینی ال‌ان‌جی یا همان گاز طبیعی مایع شده در مقیاس 
کوچک، با رشد انفجاری روبرو است و کشورهایی مانند ایالات متحده و روسیه پیشتازند، اما ایران، با ذخایر عظیم گاز طبیعی، هنوز در 

حاشیه ایستاده است.

  بــررسی آنتن دهی در بازدید میدانی مدیر 
مخابرات منطقه گلســتان از فرودگاه و سطح 

شهر کلاله  

مدیر مخابرات منطقه گلستان  ومدیرکل  فرودگاههای 
اســتان ازسطح شــهر کلاله و فرودگاه این شهرستان 

بازدید کردند .  
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، 
دکتر غلامعلی شهمرادی به همراه مهندس علی دیانت 
مدیر کل  فرودگاه های استان، مهندس مهدی یزدانی و 
مهندس ابوطالب نوری رئیس اداره مخابرات شهرستان 
کلاله از فرودگاه و سطح شهرستان کلاله بازدید کردند. 
این بازدید با هدف بررسی مشکلات آنتن‌دهی تلفن 
همراه و ارائه راهکارهای فنی برای بهبود پوشش شبکه 

انجام شد. 
در این بازدید میدانی، افزایش ارتفاع دکل مرکز فنی 
کلاله به عنوان یکی از مهم ترین راهکارها برای ارتقای 

سطح پوشش و رفع مشکلات آنتن‌دهی مطرح شد.  
دکترغلامعلی  شــهمرادی مدیر مخابرات منطقه  
گلســتان با تأکید بر اهمیت تقویت زیرســاخت های 
ارتباطی در شهرستان، حل سریع مشکلات مشترکین 

را از اولویت های اصلی مجموعه مخابرات برشمرد. 
مهندس مهدی یزدانی مدیر ارتباطات سیار مخابرات 
منطقه گلســتان در این بازدید گفت: با اجرای برنامه 
افزایش ارتفاع دکل و ارتقای تجهیزات مرکز فنی کلاله، 
شاهد بهبود چشمگیر کیفیت پوشش و رضایت مشترکین 

خواهیم بود.  
همچنین مهندس علی دیانت مدیرکل فرودگاه های 
اســتان با اشــاره به ضرورت برقراری ارتبــاط پایدار و 
مطمئن برای امنیت پروازها، خواستار تسریع در اجرای 

اقدامات لازم شد. 
 در پایان، مقرر گردید هماهنگی های لازم برای ارتقای 
تجهیزات و افزایش کیفیت خدمات ارتباطی در شهرستان 

کلاله در دستور کار قرار گیرد.

  پروژه های ملی نفت و گاز در خط مقدم اهداف؛ از 
LNG ایران تا توسعه میادین

 مدیرعامل گروه ســرمایه گذاری اهداف با تاکید بر 
نقش آفرینی مستقیم در پروژه های راهبردی نفت، گاز 
و پتروپالایــش، از آغاز موجی تازه در تکمیل طرح های 
ملی خبر داد.به گزارش از گروه سرمایه گذاری اهداف، 
مهدی عبوری در جریان مجمــع عمومی این گروه با 
اشاره به برگزاری موفق سال مالی ۱۴۰۳ و ۱۰۶ مجمع 
شرکت های زیرمجموعه، گفت: بیش از ۹۰ درصد پرتفوی 
این هلدینگ در صنعت نفت و گاز متمرکز است، هرچند 
ناترازی انرژی مانع بهره برداری کامل شــده است.وی، 
برنامه‌ریــزی برای رفع مشــکلات و تکمیل پروژه ۱.۷ 
میلیارد یورویی LNG ایران، بهره‌برداری از NGL ۳۱۰۰ و
سرمایه گذاری ۴۰۰ میلیون دلاری در پتروشیمی دهلران 
را از اولویت های پیش رو اعلام کرد.عبوری اظهار داشت: 
اهداف اکنون در قامت ســرمایه گذار، توسعه ۲ میدان 
چنگوله و سروک آذر۲ با هدف تولید روزانه ۱۲۰ هزار 
بشکه نفت و همچنین میدان گازی مدار را پیش می برد

اهــداف،  ســرمایه گذاری  گــروه  مدیرعامــل 
 پتروپالایش کنگان را نیز یکی از دارایی های ارزشــمند

 دانســت که تکمیــل آن می‌تواند نقطــه عطفی در 
درآمدزایی باشد.

راه‌اندازی شــرکت تجارت  از  وی همچنین 
اهداف برای مدیریت بازار ۶۵ محصول گروه، ایجاد 
بسته های سرمایه گذاری خارجی در امارات و عمان 
و تصویب اقدامات مشترک با شرکت ملی نفت خبر 
داد و افزود: چشم‌انداز پنج ساله جدید، ریسک را 
کاهش و منافع سهامداران را افزایش خواهد داد.

گام های بزرگ آب منطقه‌ای همدان در دولت چهاردهم
همدان- فتانه ازانی- شرکت آب منطقه‌ای همدان در سال نخست دولت چهاردهم با اجرای 
طرح های زیرساختی و مدیریتی، گام های مؤثری در تأمین پایدار آب و توسعه خدمات برداشت

به گزارش روزنامه آوای اقتصاد، رضا اخلاص مند مدیرعامل شرکت آب منطقه استان همدان 
طی سال های اخیر با چالش های متعددی در حوزه آب مواجه بوده است، ازکاهش بارش ها و 
افت سطح آب های زیرزمینی گرفته تا نیاز روزافزون به تأمین آب شرب مطمئن برای شهرها 
و روســتاهای استان درچنین شرایطی شرکت آب منطقه‌ای همدان درسال نخست فعالیت 
دولت چهاردهم مجموعه‌ای ازاقدامات زیربنایی و توسعه‌ای را در دستور کار قرار داد که نتایج 

آن امروز درزندگی مردم استان قابل مشاهده است.
وی افزود: یکی از مهم ترین طرح های اجرا شــده در این مدت، افتتاح ۱۵ کیلومتر خط 
آبرســانی و تصفیه خانه آب شرب تویسرکان با ظرفیت ۲۴۰ لیتر در ثانیه است که توانست 

بخش مهمی از نیاز مردم این شهرستان را برطرف کند.
 اخلاص مند ادامه داد: همچنین پروژه سد خرمرود تویسرکان با ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی، 
در آستانه آبگیری قرار گرفته است؛ طرحی که می تواند در آینده‌ای نزدیک نقش حیاتی در 

تأمین آب پایدار منطقه ایفا کند.
مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان همدان اظهارکرد: در حوزه مدیریت منابع آب نیز 
گام های مؤثری برداشته است اعم از  نصب ۷۶۴ دستگاه کنتورهوشمند برروی چاه های مجاز، 
تامین آب ۲۴۰ واحد صنعتی و کشاورزی با حجم بیش از ۳ میلیون و ۸۰۰ هزارمترمکعب 

آب بخشی از این اقدامات بوده است. 
وی افزود: علاوه بر آن، با انســداد ۸۶۱ حلقه چاه غیرمجاز پرحجم،  در مجموع معادل 

۹ میلیون و 500 هزار میلیون مترمکعب در مصرف آب زیرزمینی صرفه جویی شده است.
اخلاص مند گفت: درحوزه حفاظت و احیای منابع آبی نیز فعالیت های گسترده‌ای انجام 
شد؛ از جمله تهیه سند یکپارچه برای ۵۵۷ هکتار منابع آب سطحی و زیرزمینی و آزادسازی 
۱۲۶ هکتار از بســتر و حریم رودخانه های اســتان. این اقدامات نه تنها به حفاظت از منابع 
طبیعی کمک می کند بلکه نقش مهمی در پیشگیری از تجاوز به حریم رودخانه ها و کاهش 

خسارت های ناشی از سیلاب دارد.

 فناوری و نوآوری در مدیریت آب
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان همدان یکی دیگر از محورهای مهم فعالیت ها، 
اســتفاده از فناوری های نوین بوده اســت افزود: اجــرای پروژه های انــرژی خورشیدی با 
اعتباری معادل ۳۲۳ میلیارد ریال، خرید و راه‌اندازی تجهیزات پیشــرفته مانند ســرورهای 
 ذخیره سازی SanStorage و زیرساخت VDI با ارزش ۸۸ میلیارد ریال، از جمله این اقدامات به

 شمار می‌رود. 
وی ادامه داد: این نوآوری ها امکان مدیریت هوشمندتر منابع و افزایش بهره‌وری را فراهم 

کرده خواهد کرد.
اخلاص منــد گفت: از نظر اقتصادی نیز عملکرد شــرکت آب منطقــه‌ای همدان قابل 
توجه بوده اســت.بودجه این شــرکت از 63 میلیارد ریال در ســال ۱۴۰۲ به ۳۲۰ میلیارد 
 ریال در ســال جاری افزایش یافته اســت که نشــان‌دهنده رشــد پایدار و مدیریت بهینه

 منابع مالی است.
وی در پایان ادامه داد: مجموع این اقدامات نشان می‌دهد که شرکت آب منطقه‌ای همدان 
درسال نخست دولت چهاردهم توانسته است با اجرای پروژه های زیرساختی، بهبود مدیریت 
مصرف، حفاظت از منابع و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، مسیر تازه‌ای را در توسعه پایدار 
منابع آبی استان ترسیم کند. این دستاوردها نه تنها به ارتقای کیفیت زندگی شهروندان منجر 

شده بلکه الگویی برای مدیریت بهینه منابع در سایر استان ها نیز محسوب می شود.

زمان آن رسیده که ایران از این بازار کوچک اما سودآور برای ایجاد درآمدهای 
ارزی جدید بهره ببرد. ایران، با داشتن دومین ذخایر بزرگ گاز طبیعی جهان یعنی 
چیزی در حدود ۳۴ تریلیون مترمکعب، پتانسیل بالایی برای ورود به بازار مینی 
ال‌ان‌جی دارد، اما تاکنون نقش محدودی ایفا کرده است. تولید گاز طبیعی ایران 
حدود ۸۵۰ میلیون مترمکعب در روز است، اما بیشتر آن برای مصرف داخلی مانند 

تزریق به میادین نفتی و تولید برق استفاده می شود و این در حالیست که پروژه های 
مینی ال‌ان‌جی ایران عمدتاًً آزمایشی و داخلی هستند.

مینی ال‌ان‌جی، به عنوان گزینه‌ای انعطاف پذیر برای تأمین سوخت در مناطق 
دورافتاده، حمل‌ونقل و صنایع کوچک، محبوبیت یافته است.

اندازه بازار جهانی مینی ال‌ان‌جی در ســال ۲۰۲۵ حدود ۲۲.۱۴ میلیارد دلار 

تخمین زده می شود و پیش‌بینی می شود تا سال ۲۰۳۰ به ۳۱.۷۸ میلیارد دلار برسد، آنهم با نرخ رشد سالانه ترکیبی 
۷.۵ درصدی که بسیار قابل تامل است.

این رشد عمدتاًً ناشی از تقاضای رو به افزایش برای انرژی پاک، کاهش انتشار کربن و نیاز به جایگزین های سوخت 
فسیلی سنتی است. بر اساس برآوردها، این بازار تا سال ۲۰۳۵ می تواند با نرخ رشد بیش از ۸.۲ درصد به بیش از ۲۴ 
میلیارد دلار در سال ۲۰۲۵ برسد.ایالات متحده، روسیه، چین و نروژ در این بازار هستند که از زیرساخت های پیشرفته 
و سرمایه گذاری های استراتژیک بهره می برند. این بازار نه تنها برای صادرات، بلکه برای مصرف داخلی در بخش های 
حمل‌ونقل دریایی، کامیون ها و نیروگاه های کوچک کاربرد دارد. این در حالیست چالش هایی مانند نوسانات قیمت 

گاز و تنش های ژئوپلیتیکی بر بازار تأثیر می گذارند، اما تقاضای جهانی همچنان رو به رشد است.
پیش از این اشاره شد که پروژه های مینی ال‌ان‌جی ایران عمدتاًً آزمایشی و داخلی هستند. برای مثال، اولین کارخانه 
مینی ال‌ان‌جی خصوصی در جزیره کیش با پیشــرفت ۴۴ درصدی، ظرفیت ۴۰ هزار تن در ســال دارد و هدف آن 
تأمین سوخت محلی است. همچنین، ایران یک برنامه‌ریزی برای رسیدن به تولید ۱.۵ میلیون تن در سال تا ۲۰۲۶ 

در دستور کار دارد اما این رقم هنوز کوچک بوده و صادرات هم همچنان صفر است.
تحریم های بین‌المللی اصلی ترین مانع هستند که دسترسی به فناوری های مایع سازی را محدود کرده و سرمایه گذاری 
خارجی را کاهش داده‌اند. در نتیجه، سهم ایران از بازار جهانی مینی ال‌ان‌جی نزدیک به هیچ است، در حالی که تولید 

کلی گاز آن می تواند پایه‌ای برای گسترش باشد.
در مقایسه با کشورهای دیگر، بازار مینی ال‌ان‌جی ایران بسیار کوچک است. ایالات متحده پیشتاز جهانی است و 
انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۷ بیش از ۴,۷۱۰ هزار تن ظرفیت جدید اضافه کند اما تمرکز بر پروژه های کوچک برای 

صادرات و مصرف داخلی نیز در این میان بسیار مهم تلقی می شود.
این قضیه در روسیه نیز در حال گسترش است. پروژه‌هایی مانند Magnitogorsk با ظرفیت ۴۰ هزار تن در سال
و برنامه افزایش چهار برابری ظرفیت کوچک تا بیش از ۴۰۰ هزار تن تا سال ۲۰۲۵ در دستور کار قرار گرفته است.
استرالیا هم که بیشتر به صنعت LNG بزرگ مشغول است، پروژه‌های میکرو ال‌ان‌جی مانند Chinchilla با ۵۰ تن

در روز را در دست دارد، اما ظرفیت کلی کوچک آن حدود صدها هزار تن است.
قطر و الجزایر هم مثل اســترالیا بیشــتر بر LNG بزرگ تمرکز دارند. قطر ظرفیت LNG خود را از ۷۷ میلیون تن

به ۱۴۲ میلیون تن تا ۲۰۳۰ افزایش می‌دهد، اما پروژه‌های مینی محدودی دارد و بیشتر صادرکننده بزرگ است.
الجزایر با تاسیسات بزرگ مانند GL۱Z با ظرفیت بیش از ۸ میلیون تن، در مینی ال‌ان‌جی کمتر فعال است، هرچند

پروژه‌های قدیمی کوچک مانند Camel با ۱.۲ میلیون تن را دنبال می کند.
در مقابل، ایران با ظرفیت فعلی کمتر از ۲۰۰ هزار تن، از این کشورها عقب است، اما موقعیت جغرافیایی و ذخایر 

مشترک مانند پارس جنوبی می تواند مزیت رقابتی ایجاد کند.
صنعت نفت و گاز ایران بیش از ۴۰ درصد اقتصاد کشور را تشکیل می‌دهد و مینی ال‌ان‌جی می تواند منبع درآمدی 
جدید باشــد. با ســرمایه گذاری ۱۲۰ میلیارد دلاری در توسعه گاز، ایران می تواند ظرفیت مینی ال‌ان‌جی را افزایش 
دهد و حتی صادرات کوچک را آغاز کند.اگر تحریم ها کاهش یابد، ایران می تواند سالانه ۱۰۰ میلیارد مترمکعب گاز 
صادر کند که بخشی به صورت مینی ال‌ان‌جی باشــد. با قیمت فعلی ال‌ان‌جی در محدوده ۱۰-۱۵ دلار به ازای هر 
میلیون BTU، با صادراتی حتی تا ۲۰۰ هزار تن در سال، کسب درآمدی در حدود ۱ میلیارد دلار دور از تصور نیست

   افزایش صادرات نفت عراق پس از توافق ۸ عضو اوپک‌پلاس
عراق پس از توافق لغو کاهش داوطلبانه تولید هشت عضو اوپک‌پلاس، صادرات نفت خود را افزایش داد

به نقل از رویترز، شرکت دولتی بازاریابی نفت عراق )سومو( اعلام کرد که این کشور پس از لغو تدریجی 
کاهش عرضه داوطلبانه هشت کشور ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
و متحدانش )اوپک‌پلاس(، صادرات نفت خود را افزایش داده اســت؛ اقدامی که به گفته مقام های رسمی، 
می تواند درآمدهای دولت را در سطح قیمت های کنونی به طور قابل توجهی افزایش دهد.علی نزار الشاطری، 
گفت: انتظار می‌رود افزایش صادرات نفت عراق صدها میلیون دلار درآمد اضافی برای خزانه دولت ایجاد کند
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قصرشیرین؛ زخمی ترین سکوت مقابل آتش اشغال
عرفان حمیدی        |     شهرستان مرزی قصرشیرین در غرب کرمانشاه جایی است که سکوتش زخمی ترین داستان ها را روایت می‌کند؛ شهری که نقطه 

شروع آتش جنگ تحمیلی هشت ساله بود و بیش از یک ساعت و 40 دقیقه زیر بمباران بی‌وقفه دشمن ماند اما در پس صدای انفجارها، دل های مردم 
قصرشیرین از هر گلوله‌ای سخت‌تر ایستاد و با تقدیم ۸۶۰ شهید، مقاومت خود را به اثبات رساند.

  کشاورزی بدون اصلاح الگوی بهره برداری؛ مانعی 
برای حفظ منابع

 عضو هیات علمی مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع 
طبیعی آذربایجان غربی گفت: کشــاورزی بدون اصلاح 
الگوی بهره برداری و تداوم روند فعلی آن می‌تواند منجر 
به فشار بیشتر بر منابع طبیعی، به‌ویژه ذخایر آبی و خاکی 
استان شود.نوید کارگر ده‌بیدی افزود: افزایش سطح کشت 
و تعداد بهره برداران اگر همراه با مدیریت بهینه منابع، 
کاهش مصرف آب و نهاده های شیمیایی و افزایش بازده 
اقتصادی نباشد، می تواند منجر به فشار بیشتر بر منابع 

طبیعی، به‌ویژه ذخایر آبی و خاکی استان شود.
وی ادامــه داد: تداوم روند فعلی بدون اصلاح الگوی 
بهره بــرداری می تواند تهدیداتی جدی همچون کاهش 
ســطح آب های زیرزمینی، فرســایش خاک، تخریب 
تنوع زیستی و آلودگی ناشی از مصرف بی‌رویه سموم و 

کودهای شیمیایی را به همراه داشته باشد.
این محقق یادآور شــد: نیاز به مدیریت تخصصی و 
راهبردی در تمام عرصه ها، به‌ویژه در حفظ و احیای ذخایر 
استراتژیک آب، در شرایط کنونی بیش از پیش احساس 
می شود.وی گفت: بر اساس آمار منتشرشده، سطح زیر 
کشت محصولات زراعی و باغی در استان افزایش یافته 
و توســعه فعالیت های دامپروری نیز روند رو به رشدی 
دارد و این رشــد فقط جنبه فیزیکی و کمی دارد و به 
معنای بهبود بهره‌وری یا دستیابی به توسعه پایدار نیست

کارگر ده‌بیدی خاطرنشان کرد: آذربایجان غربی به 
دلیل تنوع اقلیمی و موقعیت ژئوپلیتیکی خاص، ظرفیت 
بالایی در تولید محصولات متنوع کشاورزی دارد و در این 
زمینه جایگاه خوبی به عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد 
کشاورزی ایران کسب کرده ولی نباید این موضوع رویکرد 

افزایش بهره‌وری را دستخوش تغییر کند.
وی ادامه داد: راهبرد پیشنهادی برای آنکه رشد فعلی 
به موفقیتی پایدار و قابل اتکا در حوزه توسعه اقتصادی و 
امنیت غذایی کشور تبدیل شود این است که باید رویکرد 
افزایش بهره‌وری به جای توسعه کمی صرف در دستور کار 
قرار گیرد.این محقق ملزومات این موضوع را ارتقاء کارایی 
مصرف آب از طریق توســعه سامانه های نوین آبیاری، 
کاهش وابســتگی به نهاده های شیمیایی و جایگزینی 
با روش های سازگار با محیط‌زیست، انتقال فناوری های 
نوین کشــاورزی و دانش فنی به بهره بــرداران، ترویج 
فرهنگ بهره برداری پایدار و مسئولانه از منابع بیان کرد

وی بیان کرد: نقش مراکز تحقیقاتی، دانشــگاه ها و 
کارشناسان بخش کشاورزی در این فرآیند حیاتی است 
و تنهــا با پیوند میان یافته‌هــای علمی و عمل میدانی 
می توان چشم‌اندازی روشن برای حفظ مواهب طبیعی 

استان ترسیم کرد.

 معاون اجرایی رئیس جمهور با تاکید بر نقش راهبردی نظام آموزشی کشور گفت: آموزش و پرورش نه تنها زیربنای توسعه ایران، بلکه کلید حل مسائل آینده کشور است.
 محمد جعفر قائم پناه روز دوشنبه در حاشیه نواختن زنگ شکوفه ها در یکی از مدارس دخترانه قم در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: رئیس جمهور بر این باور است که اگر آموزش و پرورش کارکرد صحیح خود را ایفا 
کند، کشور نیز در مسیر درست قرار خواهد گرفت.وی با اشاره به اهمیت تربیت نسل آینده افزود: چنانچه فرزندان ما به‌درستی تربیت شوند و عشق به ایران در وجودشان نهادینه گردد، آینده کشور بیمه خواهد شد
معاون اجرایی رئیس جمهور تأکید کرد: همه مشکلات فردای کشور به دست همین کودکان امروز حل خواهد شد و توجه به آموزش و پرورش و سرمایه گذاری بر روی آنان، در حقیقت توجه به ایران و آینده آن است

معاون اجرایی رییس جمهور به منظور زیارت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س(، ‌ دیدار و گفت‌وگو با علمای حوزه علمیه و بازدید از چند طرح عمرانی وارد قم شد.
وی در ابتدای سفر به قم ضمن افتتاح نیروگاه ۱۰مگاواتی انرژی خورشیدی، کلنگ احداث نیروگاه ۵۳ مگاواتی استان قم را به زمین زد.قائم پناه همچنین از بیمارستان تخصصی کودکان قم که در حال احداث 

است بازدید کرد و در ادامه زنگ شکوفه ها در این استان را به صدا درآورد و در جمع نوآموزان و معلمان حضور یافت.

قائم پناه: آموزش و پرورش 
زیربنای حل مسائل کشور 

است

شهرســتان مرزی قصرشیرین غربی ترین نقطه ایران و در مرز با عراق واقع شده است؛ 
پس از گذشــت بیش از چهار دهه، هنوز یادآور رشادت ها، ایثار و مقاومت مردمش است، 
ایــن منطقه همچنان آثار گلوله‌هــا، خمپاره ها و مین های به جا مانده از جنگ را در خود 
دارد، شهری که ۴۴ سال پیش طعم تلخ تجاوز و جنگ را چشید و در تاریخ دفاع مقدس 
به عنوان خط مقدم مواجهه با ارتش بعث عراق ثبت شــده است.در دل قصرشیرین جایی 
که زمین هنوز بوی باروت می‌دهد، قصه‌ مقاومت یک سرزمین را می توان در گوشه گوشه‌ 
کوچه ها و دیوارهای زخمی شنید، شهری که نه تنها در برابر بمباران های بی‌امان ایستاد، 
بلکه به خاکسترهای جنگ، زندگی دوباره بخشید و با هر نفس، آواز ایستادگی سر داد، در 
آن روزهای سیاه، بیش از یک ساعت و 40 دقیقه، آسمان قصرشیرین زیر بمباران بی‌وقفه 
دشمن لرزید؛ اما قلوب مردم این دیار از هر گلوله‌ای سخت تر بود. در مسیر عبور تانک ها و 
نابودی ها، جوانانی بودند که با دست های خالی، سد شدند و برای حفظ ناموس وطن، به پا 
آمدند.اشغال موقت قصرشیرین، لکه‌ای بر تاریخ نبردهای این خطه نیست؛ بلکه آغاز حماسه‌ای 
اســت که با خون هزاران شهید رقم خورد. مردمانی که با تقدیم ۸۶۰ شهید، ثابت کردند 
هیچ چیز نمی تواند اراده‌ آهنینشــان را شکست دهد، شراره های مقاومت، در عملیات های 
بازی‌دراز، مسلم بن عقیل و عاشورا شعله‌ور شد تا بعد از سال ها نبرد سخت، مردم شهرشان 
را دوباره در آغوش بگیرند.اما قصرشیرین فقط یادگاری از جنگ نیست؛ مردمانی که زخمی 
شدند، امروز خانه هایی ساخته‌اند که تجارت و فرهنگ، در آن جریان دارد، مرزهای خسروی 
و پرویزخان پررونق تر از همیشه، پاسدارانی از دیار صلابت در دل ایرانِِ نوین هستند و آن 

بیمارستان مخروبه نه فقط یک ویرانه، که موزه‌ای زنده از مقاومت، فداکاری و امیدی است 
که حتی در دل ویرانی هم نفس می کشد، گویی هر دیوار این یادمان دهان باز کرده، جنگ 

و عشق را همزمان نجوا می کند.
این قصرشیرین است؛ شهری که سینه‌اش زخمی است اما زندگی‌اش همیشه پابرجاست، 

شهری که سکوتش بیانگر صدها روایت ناگفته و بی‌وقفه است.

  قصرشیرین نقطه آغاز جنگ تحمیلی
قبل از شــروع رســمی جنگ تحمیلی از نیمه دوم تیرماه سال ۵۹، شهرستان مرزی 
قصرشیرین هدف خمپاره های ارتش متجاوز دشمن بعثی قرار داشت و این حملات یک 
مــاه بعد در مــرداد به طور وسیعی آغاز و پایگاه های گروهان خان لیلی و چاه های نفت، 
نفت شهر، تنگ هوان و پایگاه های »تیله کوه و باویسی و گرده نو« از توابع این شهرستان 

را مورد تهاجم سنگین توپخانه قرار داد.
۲۰ روز قبل از آغاز رسمی جنگ تحمیلی و در ۱۱ شهریور ماه سال ۵۹، مناطق مسکونی 
قصرشیرین و پاســگاه های مرزی این منطقه مورد حملات دشمن قرار گرفتند و دشمن 
بر مناطقی از »آق داغ« مسلط شد و ده ها واحد مسکونی شامل خانه های سازمانی ۴۰ 
دستگاه و پایگاه های مرزی از ازگله تا نفت شهر و سومار منهدم و زیرساخت های شهری 

و آب و برق نیز خسارت فراوانی دیدند.
در ۳۱ شهریورماه سال ۱۳۵۹ تاریخ رسمی شروع جنگی نابرابر و هشت ساله از شهرستان 

مرزی قصرشیرین علیه کشورمان رقم خورد و در این روز بود که متجاوزین بعثی با گلوله باران قصرشیرین مردم 
مظلوم این منطقه را هدف قرار دادند که در نتیجه این حملات شماری از مردم شهید و بسیاری مجروح شدند

در همین روز مناطق مختلف این منطقه از »باباهادی و قلعه سفید تا آق داغ و دربندجوق و خان لیلی« 
مورد پیشروی و حمله دشمن بعثی قرار گرفت و با وجود مقاومت مدافعان مرزی و انهدام چندین دستگاه تانک 

و خودروی دشمن، مردم کم کمک مجبور به ترک خانه و کاشانه خود شدند.

  بمبارانی بیش از یک ساعت و ۴۰ دقیقه؛ رکوردی دردآور
قصرشیرین رکورد بمباران ممتد یک شــهر مســکونی را با بیش از یک ساعت و 40 دقیقه در آغاز جنگ 
تحمیلی دارد؛ لحظاتی وحشتناک که مردم مظلوم این منطقه آن را تجربه کردند و هنوز با یادآوری آن روزها، 

صدام و حامیانش را لعن و نفرین می کنند.

  اشغال قصرشیرین در سوم مهر سال ۱۳۵۹
سوم مهرسال ۵۹ بود که قصرشیرین از چهار محور »خسروی، نفت شهر، دشت ذهاب و قوره تو« هدف 
حملات گســترده صدها تانک دشــمن قرار گرفت و شهر به اشغال نیروهای متجاوز بعثی درآمد. شهرستان 
قصرشیرین که روزگاری نام آشــنای مردمان غرب کشــور بود و لیمو شیرین و نارنج و خرمایش زبانزد عام و 
خاص بود و بازار چینی فروش ها محل خرید مسافران، اینگونه به ویرانه ای تبدیل شد و رودخروشان الوندش 

که دل هر رهگذری را سیقل می داد به جویی از خون تبدیل شد.
این شهرســتان مرزی در هشت ســال دفاع مقدس ۲ بار هدف حملات دشمن قرار گرفت یک بار شروع 
رسمی جنگ در سال ۵۹ از این نقطه بود که به تصرف دشمن درآمد که در نهایت با تلاش و صبوری مردم و 
مدافعان و رزمندگان اسلام در سال ۶۱ آزاد شد و در مرحله دوم اواخر جنگ منافقان کور دل با پشتیبانی رژیم 
بعث بار دیگر پنجم مرداد سال ۶۷ از مرز خسروی وارد کشور شدند ولی با ایستادگی مردم در تنگه مرصاد 

زمین گیر شده و شکست سختی خوردند.

  پنجم مهر ۱۳۵۹؛ اشغال و مقاومت دوباره
در سوم مهر سال ۵۹، با حملات گسترده از چهار محور اصلی، صدها تانک دشمن وارد قصرشیرین شدند 
و پنجم مهر این شهرستان با وجود تقدیم شهدا و ایستادگی به اشغال درآمد. این آغاز رسمی جنگ و یکی از 
سخت ترین تجارب مردم این خطه بود. این شهرستان در طول هشت سال دفاع مقدس دوبار هدف حملات 
دشمن قرار گرفت؛ بار اول در شروع جنگ که پس از ۲ سال با مقاومت سخت مردم آزاد شد و بار دوم در سال 

۶۷، وقتی منافقان با پشتیبانی بعثی وارد کشور شدند اما در تنگه مرصاد زمین‌گیر شدند.

  ۸۶۰ شهید؛ نگهبانان شرف قصرشیرین
مرزداران قصرشیرین که همیشه حافظان شرف این سرزمین بوده‌اند، ۸۶۰ شهید تقدیم ایران کردند؛ شهیدانی 
که قبورشان در نقاط مختلف کشور مظهر صلابت و افتخار این خطه است و نام و یادشان همواره بر لب ها جاری

  روایت عملیات ها
قصرشیرینی ها در دل جنگ عملیات بازی دراز، مطلع الفجر، مسلم بن عقیل، عاشورا و کربلا فقط بخشی از 
رویدادهای مهم این منطقه در طول جنگ است؛ از اشغال تا آزادسازی دوباره که نشان از نقش محوری مردم 
این دیار دارد.رویدادهای سرنوشت ساز دفاع مقدس عملیات های مهم و سنگینی مانند بازی‌دراز، مطلع الفجر، 
مسلم بن عقیل، عاشورا و کربلا، داستان رشادت رزمندگان این منطقه را رقم زد و هر یک برگ زرینی در صفحه 

حماسه های قصرشیرین است که آزادسازی دوباره شهر پس از پذیرش قطعنامه را ممکن کرد.

  قصرشیرین؛ از گذرگاه مرزی تا قطب اقتصادی
۲ مرز رسمی خسروی و پرویزخان نه تنها نقش اقتصادی و تجاری بی بدیلی برای استان کرمانشاه دارند، 
بلکه قصرشیرین را به یکی از مناطق حیاتی در مبادلات فرامرزی تبدیل کرده‌اند؛ منطقه‌ای با زمین‌های آبی، 

باغ ها و نخیلات دل‌انگیز که پتانسیل گردشگری جنگ و طبیعت را دارد.

  شفافیت و فناوری به‌روز، قاچاق را به بن بست می‌رساند
 استاندار ایلام گفت: راهبردهای مقابله با قاچاق کالا و ارز باید با استفاده از فناوری های نوین و شفافیت در فرایندها به‌روزرسانی شود تا فضا برای قاچاقچیان به حداقل برسد.

احمد کرمی در نشست کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان، با تأکید بر ضرورت تقویت اقدامات پیشگیرانه، اظهار کرد که استفاده از ظرفیت های مردمی و رسانه‌ای، برنامه‌ریزی علمی و کارشناسی و برگزاری جلسات مسئله محور، از اصول اساسی مقابله مؤثر با این پدیده است
وی قاچاق کالا و ارز را از عوامل مخرب اقتصاد ملی دانست و یادآور شد که باید به سمتی حرکت کنیم که آمارها بیانگر اقدامات پیشگیرانه و نه فقط افزایش برخوردها باشد چرا که اگر پیشگیری به شکل مطلوب انجام شود، حجم برخوردها به طور طبیعی کاهش خواهد یافت.استاندار 
ایلام شفافیت را کلید مقابله با قاچاق عنوان کرد و گفت: شبکه مردمی، ارزان ترین و دقیق ترین ابزار نظارت است که در صورت فعال سازی، نتایج ارزشمندی به همراه خواهد داشت.کرمی با اشاره به ظرفیت های اقتصادی نوار مرزی استان یادآور شد: مرز می تواند به کانون خلق ثروت و 
توسعه تبدیل شود، به شرط آنکه مبادلات به‌درستی مدیریت شده و از تبدیل این فرصت به تهدید پیشگیری شود.وی تاکید کرد: دستگاه های مسئول باید از ایده های نو و خلاقانه به‌ویژه با همکاری دانشگاه ها و نخبگان استفاده کنند تا فاصله قاچاقچیان با ما از نظر فناوری کمتر شود.

استاندار ایلام همچنین با اشاره به آیین های پیاده‌روی اربعین، خواستار آسیب شناسی و برنامه‌ریزی دقیق برای ارائه خدمات بهتر به زائران و جلوگیری از بروز نابسامانی هایی شد که ممکن است زمینه ساز قاچاق شود.رییس پلیس امنیت اقتصادی استان ایلام نیز در این نشست گفت: 
ارزش ریالی کشفیات قاچاق کالا و ارز در نیمه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴۸ درصد افزایش یافته است.
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ورزش

خطر ورشکستگی باشگاه ها به صدا درآمد

بیتا  حسن پور      |   روایت تلخ رئیس فدراسیون فوتبال از زیان انباشته باشگاه‌های لیگ برتر می تواند به چالشی بزرگ برای بدنه 
آسیب پذیر این سیستم تبدیل شود؛ چالشی که تبعات آن به هیچ‌ وجه قابل جبران نخواهد بود.

     پیروزی پرگل شاگردان شمسایی مقابل 
امارات

تهران- ایرنا- تیم ملی فوتســال ایران دومین 
دیدار رقابت های انتخابی جام ملت های فوتســال 
۲۰۲۶ را نیز با پیروزی پر گل، پشت سر گذاشت

 تیم ملی فوتسال ایران امروز دوشنبه در دومین 
دیدار رقابت های انتخابی جام ملت های فوتســال 
۲۰۲۶ مقابل امارات قرار گرفت و موفق شــد این 

تیم را با نتیجه ۱۰ بر صفر شکست داد.
گلزنان ایران: بهروز عظیــمی)۲گل(، مهدی 
کریمی، امیرحسین دهقانی، مسعود یوسف)۳گل(، 

حسین طیبی، علی خلیلوند و مهدی رستمی ها
در پایان این دیدار، حسین طیبی کاپیتان تیم 
ملی فوتسال ایران به عنوان بهترین بازیکن زمین 
انتخاب شــد.  شاگردان وحید شمسایی در دیدار 
نخست خود نیز توانسته بودند بنگلادش را با ۱۲ 
گل شکست دهند.تیم ایران با این ۲ پیروزی به جام 
ملت های فوتسال آسیا ۲۰۲۶ - اندونزی صعود کرد

رقابت هــای انتخابی هجدهمیــن دوره جام 
ملت های فوتسال آسیا ۲۰۲۶ - اندونزی در ۸ گروه 
و با حضور ۳۱ تیم از ۲۹ شهریور برگزار می شود. 
شاگردان وحید شمســایی در گروه G با تیم های 
مالزی، امارات و بنگلادش همگروه هســتند. این 
مسابقات به میزبانی مالزی در شهر کوناتان برگزار 
می شود.تیم ایران در دیدار سوم خود روز چهارشنبه 
۲ مهر از ساعت ۱۶ به مصاف مالزی خواهد رفت

   احداث ورزشگاه بیست تا سی هزار نفری 
در تهران در دستور کار قرار دارد

شــهردار تهران گفت: احداث ورزشــگاهی با 
ظرفیت بیست تا سی هزار نفر در تهران در دستور 
کار قرار دارد. این ورزشگاه به گونه‌ای طراحی خواهد 
شــد که بانوان و جانبازان نیز بتوانند به بهترین 
شکل از امکانات آن بهره‌مند شوند. علیرضا زاکانی 
شهردار تهران، در آیین افتتاح پروژه های عمرانی 
کمپ تیم های ملی، با اشاره به دستاوردهای ملت 
ایران در عرصه های گوناگون، اظهار داشت: توفیقات 
به‌دست آمده ریشه در ایستادگی و مقاومت مردم 
دارد.وی تأکید کرد: همان گونه که در دوران دفاع 
مقدس ملت ایران با سرافرازی در برابر نظام سلطه 
ایستادگی کرد، امروز نیز این روحیه در عرصه های 
مختلف به‌ویژه ورزش، نمود بارزی دارد.زاکانی در 
ادامه با بیان اینکه قهرمانان ایران در رشــته هایی 
چون کشتی، همچون خورشید می‌درخشند و نام 
ایران را در جهان زنده نگه می‌دارند، خاطرنشان کرد: 
دشمنان این موفقیت ها، به‌ویژه نظام سلطه آمریکا، 
از پیشرفت های ملت ایران ناخشنود هستند. این 
در حالی اســت که در برخی کشورها ، نشانه های 
افول شان در فوتبال به چشم می خورد اما جوانان 
ایران در میادین جهانی، پرچم کشور را با افتخار 
به اهتزاز درآورده‌اند.شهردار تهران در بخش دیگری 
از ســخنان خود اعلام کرد: احداث ورزشگاهی با 
ظرفیت بیست تا سی هزار نفر در تهران در دستور 
کار قرار دارد. این ورزشگاه به گونه‌ای طراحی خواهد 
شد که بانوان و جانبازان نیز بتوانند به بهترین شکل 

از امکانات آن بهره مند شوند.
 این اقدام گامی مهم در جهت ایجاد فرصت های 
برابر و بسترسازی برای حضور شایسته همه اقشار 

جامعه در ورزش است.
زاکانی همچنین با قدردانی از تلاش های جامعه 
ورزشی ایــران تصریح کرد: افتخــارات نوجوانان 
و جوانــان این ســرزمین، از رقابت های جهانی تا 
عرصه های داخلی، مایه عزت و ســربلندی کشور 
اســت. تلاش ها و پیروزی های دختران و پسران 
ایران در ســنین مختلف، نشانگر آینده‌ای روشن 
برای ورزش ملی است و شهرداری تهران نیز خود 

را موظف می‌داند با فراهم 
آوردن زیرساخت های لازم، این مسیر را حمایت 

و تسهیل کند.

    بهترین بودن وظیفه تیم ملی فوتسال است
 ســرمربی تیم ملی ایران در نشســت پس از 
بازی مقابل امــارات گفت: ما محکوم به بهترین 
بودن هستیم، چون ایرانیم و باید از اعتبار فوتسال 

کشورمان در قاره کهن دفاع کنیم.
 وحید شمســایی پس از پیروزی ۱۰ بر صفر 
تیم ملی فوتسال ایران مقابل امارات در رقابت های 
انتخابی جام ملت های آسیا ۲۰۲۶ در نشست خبری 
پس از بازی، اظهار کرد: از مهمان نوازی مالزیایی ها 
تشکر می کنم. ما یک تیم جوان شده هستیم برای 
همین مدام در این بازی دست به تغییر تاکتیک و 
بازیکن می‌زدیم تا جوانترها بتوانند فرصت بیشتری 
برای نمایش کیفیت شــان پیدا کنند. از نتیجه و 
کیفیت بازی راضی هستم و به دیدار با مالزی فکر 
می کنم.او گفت: قطعاًً مقابل مالزی هم با تمام وجود 
بازی می کنیم؛ این یک رقابت رسمی است و ما حق 
لغزش نداریم. می‌دانیم مالزی در این دیدار حمایت 
تماشاگرانش را خواهد داشت اما با احترام تمام به 
میزبان مســابقات، رویکرد ما بازی با تمام قدرت 
است.سرمربی تیم ملی فوتسال با تأکید مجدد بر 
عدم هماهنگ بودن توپ و زمین بازی گفت: من 
حرف نشست قبلی را تکرار می کنم؛ این توپ با این 
زمین هماهنگ نیست و به قول فوتسالی ها مدام پله 
می شود. این موضوع کار را برای بازیکن، در زمان 
لمس توپ مشکل می کند. امیدوارم در مرحله نهایی 
جام ملت ها در اندونزی ما با این شــرایط مواجه 
نشویم.تیم ملی فوتسال ایران که با این دو پیروزی 
صعود خود را به مرحله نهایی جام ملت های آسیا 
۲۰۲۶ اندونزی قطعی کرده است، روز چهارشنبه 

 سرمربی تیم فوتبال البطائح گفت: از اینکه تیمم به الوصل باخت ناراحت نیستم و ناراحتی من این است که حق بازیکنانم پایمال شد.
 تیم فوتبال البطائح تحت هدایت فرهاد مجیدی در هفته چهارم لیگ امارات در دیداری جنجالی با نتیجه یک بر صفر مغلوب الوصل شد.

فرهاد مجیدی پس از پایان این مسابقه در حالی که از داوری ناراحت بود، اظهار کرد: از اینکه تیمم باخت ناراحت نیستم و ناراحتی من این است که حق بازیکنانم پایمال شد.
وی افزود: بازیکنان من امروز مقابل الوصل دویدند، جنگیدند و حقشان شکست نبود، حق آنها پایمال شد و این من را ناراحت کرد.

سرمربی تیم فوتبال البطائح خاطرنشان کرد: اتفاقی که امشب و در بازی با الوصل رخ داد را همه فهمیدند. کسانی هم که نفهمیدند، منفعت آنها در این بوده که نفهمند.
مجیدی تصریح کرد: در نیمه دوم خیلی فشار آوردیم و واقعا مستحق شکست نبودیم. از عملکرد بازیکنانم خیلی راضی هستم.وی در پایان گفت: الوصل باشگاه بزرگی است و بازیکنان باکیفیت و مربی 

خیلی خوبی دارد ولی امشب واقعا ما مستحق باخت نبودیم.
مجیدی: حق تیم من 
مقابل الوصل پایمال شد

در تختی چه خبر است؛ از چمن آلوده تا تحریف واقعیت ها
 بحث آلوده بودن زمین چمن ورزشگاه تختی و انتقادهای بازیکنان پرسپولیس باعث شد 
تا این موضوع را بررسی و صحبت های مسئولان این ورزشگاه را هم بشنویم، صحبت هایی 

که روی دیگر سکه را نشان می‌دهد.
 برای ارائه یک فوتبال زیبا و تماشاگرپســند تنها به حضور بازیکنان فنی و خلاق نیاز 
نیست بلکه باید به بستر اولیه آن یعنی یک ورزشگاه مناسب و استاندارد و البته زمین چمن 

مناسب هم تاکید و توجه داشت.
یک زمین چمن باکیفیت، بستر اصلی نمایش یک فوتبال تماشاگرپسند است. بازیکنان 
برای ارائه فوتبالی که تماشــاگر را به اصطلاح میخکوب کند، نیاز به زمینی صاف و هموار 
دارند تا بتوانند با اطمینان کامل به توانایی های فنی خود، با پاس های دقیق و روی زمین بر 
زیبایی های فوتبالی بیافزایند اما متاسفانه آنچه در لیگ برتر ما رخ می‌دهد حرکتی در خلاف 

مسیر آب است که انتقادهایی را هم به همراه داشته و صدای بازیکنان را درآورده است.
در هفته چهارم لیگ برتر فوتبال ایران و پس از پایان بازی تیم های پرسپولیس و چادرملو، 
پرسپولیسی ها از کیفیت این زمین به شدت اعتراض داشتند، امید عالیشاه کاپیتان سرخ پوشان 
پایتخت نسبت به شرایط ورزشگاه تختی و زمین چمن این استادیوم گلایه داشت و آن را 

خارج از استانداردهای فوتبالی دانست.
البته فقط عالیشاه معترض این ماجرا نبود و تقریبا تمامی بازیکنان این تیم به این وضعیت 
اعتراض داشتند، نکته دیگر به صحبت های داود رفعتی دبیر کارگروه استاندردسازی ورزشگاه ها 
باز می گردد که او نیز از شــرایط این چمن گلایه داشــت. وی در سخنانی شرایط زمین را 
مناســب توصیف نکرد و گفت: با توجه به مســائلی که وجود دارد این وضعیت در روزها و 

هفته های آتی بدتر هم خواهد شــد. البته سه هفته پیش زمین، کیفیت لازم را داشت اما 
بعد از آن به دلیل خشــک شــدن چاه، آب از بیرون ورزشگاه برای آبیاری وارد شده که به 
دلیل آلودگی آب، چمن به این روز افتاده است. شرایط نگه‌داری هم خوب نبوده و وضعیت 

چمن در روزها و هفته های آتی، بدتر هم می شود.
البته مشکل چمن و تامین زمین مناسب برای لیگ برتر فوتبال ایران برای بار اول نیست 
که فوتبال ایران را به چالش می کشد، مهرماه ۱۴۰۲ بود که همین وضعیت برای ورزشگاه 
آزادی و چمن این استادیوم قدیمی به وجود آمد و آن روزها هم حرف هایی از آب آلوده و 
چمن هایی که خراب شد، مطرح گردید اما شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در آن 
روزها و اگر دقیق تر بگوییم، دوم مهر آن سال بیانه‌ای صادر کرد و آلودگی چمن را از اساس 
تکذیب و علت خرابی چمن را به پایان عمر مفید آن و پس از ۱۰ سال استفاده اعلام کرد

با توجه به این که ورزشــگاه تختی در اختیار اداره کل ورزش و جوانان اســتان تهران 

است برای پیگیری این موضوع با مسئولان مربوطه تماس گرفتیم و در نهایت با محمدرضا 
مجیدی، مدیر مجموعه ورزشی تختی صحبت کردیم. او در واکنش به صحبت های مطرح 
شده تاکید کرد: چاه ورزشگاه خشک نشده و در حال فعالیت است و آب زمین چمن هم از 
همین ۲ چاهی که داریم، تامین می گردد. اینکه دوستان گفته‌اند چاه خشک شده عجیب 

است چراکه ما ۲ چاه داریم، که با همان ها امور را پیش می بریم.
وی ادامه داد: اینکه عزیزان گفته‌اند چمن آلوده بوده و دلیل آن آلودگی آب است هم 
عجیب است چراکه آب چاه قبلا تست شده و مشکلی گزارش نشده است. البته ما در ۲ تا 
۳ روزی که درگیر جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بودیم، از بیرون آب را تامین کردیم که آن هم 

آب شرب تست شده بود و نمی توان این موضوع را به آن مربوط کرد.
مدیر مجموعه ورزشی تختی یادآور شد: البته ما یک مشکل اساسی داریم و آن به بحث 
آموزش و مسائل مربوط به چمن باز می گردد که فقط معطوف به تهران نیست. در چندسال 
اخیر کدام دوره آموزشی و کلاسی را با هدف آگاهی بخشی و اطلاع رسانی در مورد کشت 
چمن، نگه‌داری و آبیاری آن هم بر اســاس جغرافیایی کشور برگزار کردیم؟ در چند وقت 
اخیر مشــکلاتی هم وجود داشت که نمی خواهیم به آن بپردازیم اما صحبت این است که 
همه ما برای ورزش تهران و توسعه آن تلاش می کنیم و اگر قرار است حرف یا موضوعی را 
مظرح کنیم، بهتر است کارشناسی کرده و با اطلاع از علل و عوامل آن موضوع را بیان کنیم 
که موضوعی پنهان نماند.مجیدی تاکید کرد: به عنوان مسوول ورزشگاه تختی نمی خواهم 
از زیر بار مســوولیت شانه خالی کنم اما امیدواریم در بیان موضوعاتی که مطرح می شود، 

حقیقت تمام و کمال مطرح شود تا اطلاع رسانی صحیحی به جامعه شود

 نتایج پرسپولیس در چهار هفته ابتدایی با سرمربیگری وحید هاشمیان 
ناامیدکننده بوده و مطابق معمول پیشکسوتان پرسپولیس درباره نواقص، 
مشــکلات، ایرادهای مربیگری هاشمیان و آینده او در این تیم اظهارنظر 

کرده‌اند که البته نظرها بسیار متفاوت بوده است.
پایان رأفت با اشار ه به اینکه پرسپولیس باید سبک بازی‌اش را عوض 
کند تا در مقابل تیم های دفاعی به مشکل برنخورد و البته این تیم حتماًً 
یک مهاجم دیگر نیاز دارد، می گوید: هواداران از مدت ها پیش علیه درویش 
شعار می‌دادند و وقتی ترتیب اثری داده نمی شود به سمت کادرفنی می‌روند. 
فقط چهار هفته از لیگ سپری شده است و این شعارها علیه هاشمیان اصلًاً 

درست نبود. پرسپولیس با ادامه این وضعیت و جوی که روی سکوها وجود دارد فصل موفقی نخواهد داشت.
بهزاد داداش‌زاده دیگر پیشکسوت سرخ ها با انتقاد از مدل بازی تهاجمی پرسپولیس، خرید باکیچ و اشاره به ناکارآمدی او و نداشتن 
مهاجم ســرزن می گوید: درست نیست در همین هفته های ابتدایی شعار »حیاکن، رهاکن« سر بدهند. نخریدن بازیکن قبل از فصل به 
مدیرعامل مربوط بود اما الان مسئولیت مستقیم با هاشمیان است. به هاشمیان باید پنج هفته فرصت داد. اگر پرسپولیس نتواند ملوان 
را در تهران شکست دهد، خودش باید کنار برود. این قانون فوتبال است و فقط برای او هم نیست. البته مشکل اینجاست که هر مربی 
جدیدی بیاید، بهانه می آورد که تیم را خودش نبسته است. البته اگر مربی دیگری بیاید مشکلات چندبرابر خواهد شد. به نظر من نباید 

از اول هاشمیان را سرمربی می کردند، اما حالا که این تصمیم گرفته شده باید صبور بود و حمایت کرد.

  موفقیــت اخیر تیم ملی فوتبال بانــوان در رقابت های مقدماتی جام 
ملت های آسیا به جای آنکه آغازگر یک مسیر شــفاف و حرفه‌ای باشــد، 
با پرســش های جدی درباره مدیریت فدراسیون و تضاد منافع در نیمکت 
تیم ملی همراه شده است. مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی که پیش تر 
هدایت خاتون بم را بر عهده داشت، حاضر به جدایی کامل از این باشگاه 
نشــد و فدراسیون نیز با عقب نشینی بحث برانگیز، به او اجازه همکاری در 
قالب »مشاور« با خاتون بم را داد؛ عنوانی که بیش از آنکه یک نقش واقعی 
باشد، بیشــتر شــبیه به یک راه حل ظاهری برای دورزدن قانون به نظر 
می‌رسد.  این تصمیم یادآور نمونه های مشابهی است که در گذشته نیز به 

شکل دوگانه و سلیقه‌ای اجرا شده است در حالی که مربیانی چون مریم آزمون مجبور به انتخاب میان تیم ملی و باشگاه شدند، حالا همان 
فدراسیون با توجیهی مبهم، برای جعفری استثنا قائل می شود. چنین رفتارهایی نه تنها اصل حرفه‌ای گری را زیر سؤال می برد بلکه نشان 
می‌دهد قوانین موجود فاقد ضمانت اجرایی و یکپارچگی هستند.  از سوی دیگر، پیامدهای این وضعیت فراتر از بحث های اداری است. 
دعوت ۱۵ بازیکن کرمانی به اردوی تیم ملی شائبه جانبداری و تأثیرپذیری کادر فنی از منافع باشگاهی را تقویت می کند؛ موضوعی که 
می تواند به اعتماد عمومی لطمه بزند و حاشیه های بی پایانی برای تیم ملی ایجاد کند. تیم ملی به مربی نیاز دارد که تنها و تنها به منافع 
ملی بیندیشد، نه اینکه ناچار باشد میان وفاداری به باشگاه و وظایف ملی تعادل برقرار کند.  فدراسیون فوتبال اگر واقعاًً به رشد و اعتبار 

فوتبال بانوان می‌اندیشد، باید با شفافیت و اجرای بی تنازل قوانین، راه هرگونه دوگانگی را ببندد. 

ظرف مربیگری در حال لبریز شدن! دورزدن قانون به سبک متفاوت

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، در جمع افســران صدور مجوز 
حرفه‌ای باشــگاه های لیگ برتر به نکته‌ای جنجال برانگیز اشــاره کرد و 
گفت:»احتمالًاً میزان زیان انباشــته باشگاه های ایرانی در سال‌ جاری به 
چهار هزار میلیارد تومان برسد.« رئیس فدراسیون فوتبال در ادامه سخنان 
هشدارآمیز خود، خطاب به باشگاه های لیگ برتر توضیح داد:»ما در آسیا 
جزو چهارمین کشــور پرهزینه هستیم و برآورد من این است که امسال 

حتی به رتبه سوم هم برسیم.«
تــاج همچنین به هزینه کرد عجیب برخی باشــگاه ها در فصل جاری 
اشاره کرد و افزود:»ترکیب رقابتی بین باشگاه ها متوازن نیست. یک باشگاه 
نزدیک به ۳۰۰ میلیارد هزینه کرده و باشگاه دیگری بیش از یک همت!«

اشاره مستقیم مهدی تاج به شرایط مالی باشگاه ها را می توان یک هشدار 
جدی دانست؛ هشــداری که اگر برای رفع آن چاره‌اندیشی نشود، بدون 

تردید در پایان فصل جاری با توجه به بحران های مالی فوتبال ایران و نبود درآمدهای پایدار، میزان زیان انباشته باشگاه ها به 
 صورت تصاعدی افزایش یافته و پیامدهای سنگینی برای فوتبال کشور به دنبال خواهد داشت.

هرچند رئیس فدراسیون فوتبال تأکید می کند برآورد او از میزان رشــد زیان انباشته باشگاه های لیگ برتر عددی تقریبی 
است، اما با استناد به شرایط وخیم اقتصادی باشگاه ها و رشد ناباورانه دستمزد بازیکنان و مربیان، بعید نیست نرخ واقعی زیان 

از پیش‌بینی او نیز فراتر رود؛ رخدادی که به‌ روشنی بیانگر حکمرانی نادرست هزینه ها در فوتبال ایران است.
شــاید باورش دشــوار باشد، اما یکی از باشگاه‌های متمول لیگ برتر که در فصل جاری هزینه‌ای هنگفت برای تقویت تیم 
خود صرف کرده اســت، بر اساس اسناد منتشر شــده، از محل اسپانسرینگ تبلیغات روی پیراهن، تنها ۲۲۰ میلیارد تومان 
درآمد داشــته، در حالی که دســتمزد یک بازیکن لژیونر این باشگاه حدود ۲۵۰ میلیارد تومان است؛ یعنی ۳۰ میلیارد تومان 

بیش از کل درآمد اسپانسرینگ!
بررسی اسناد مالی باشگاه های لیگ برتر نشان می‌دهد برخی تیم ها با صرف هزینه های سنگین در پی دستیابی به موفقیت های 
بزرگ هســتند، اما نتایج هفته های اخیر حاکی از آن اســت که ولخرجی برای جذب بازیکنان خارجی و گران‌قیمت چندان 

کارساز نبوده و تیم هایی که با هزینه‌ای معقول تر وارد رقابت ها شده‌اند، عملکرد بهتری داشته‌اند.
میزان زیان انباشته باشگاه های فوتبال ایران در سال ۱۴۰۱ حدود ۸۴۰ میلیارد تومان بوده که این رقم در سال ۱۴۰۳ به 
2 هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان رسیده است. بر این اساس، به نظر می‌رسد در فصل جاری نه‌ تنها این عدد کاهش نخواهد یافت 

بلکه بار دیگر رشد خواهد کرد و فوتبال باشگاهی ایران را در ردیف زیان‌ده ترین لیگ های آسیا قرار خواهد داد.
نکته تأمل برانگیز اینجاست که با وجود این حجم از ریخت‌ و پاش و افزایش زیان انباشته، هیچ نشانی از موفقیت در فوتبال 
باشگاهی ایران دیده نمی شود و هر روز میزان پسرفت در این حوزه بیشتر از قبل است. بسیاری از کارشناسان و صاحب نظران 
بر این باورند که تداوم روند فعلی می تواند به وقوع فاجعه مالی جبران ناپذیر و حتی ورشکستگی کامل فوتبال باشگاهی ایران 

منجر شود؛ رخدادی که یک رکورد منفی دیگر در کارنامه فوتبال کشور ثبت خواهد کرد.

  محمدی: اقتصاد فوتبال جهان 20 برابر درآمد ایران است
رئیس کمیته اســتیناف صدور مجوز حرفه‌ای گفت: »فیفا انتظار اتاق شیشــه‌ای از اعضا و زیر مجموعه های آنها را دارد.« 
احمد محمدی، رئیس کمیته اســتیناف صدور مجوز حرفه‌ای در ســمینار افســران مجوز حرفه‌ای گفــت: »باید بدانیم در 
کجای جهان ایســتاده‌ایم و فوتبال چه جایگاهی در اقتصاد جهانی دارد. فوتبال نهادی اســت که از نظر اجتماعی، سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و حتی امنیتی اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده اســت. در ســال پیش رو یعنی ۲۰۲۶، اقتصاد ورزش در جهان 
رقــمی حــدود ۷۰۰ میلیــارد دلار خواهد بود.« وی ادامه داد: »اگر این عدد را با کل صادرات نفت کشــورمان که حدود ۳۷ 
میلیارد دلار است مقایسه کنیم، متوجه تفاوت عظیمی می شویم. حدود ۹۰ درصد اقتصاد ما برای ۸۶ میلیون نفر جمعیت، 
متکی بر صادرات نفت اســت، در حالی که فوتبال به عنوان پدیده‌ای که قرار بود صرفاًً ســرگرمی باشــد، امروز اقتصادی ۲۰ 
برابر درآمد ســالانه کشــوری مانند ایران دارد.« محمدی در بخش دیگری از توضیحات خود گفت: »در این میان، بخشی 
بینابیــن میان دولت و بخش خصوصی وجود دارد که نه کاملًاً دولتی هســتند و نه خصــوصی؛ فیفا نمونه بارز این نوع نهاد 
اســت. نگاه آنها این گونه اســت که با شــخصیت هایی مواجه‌اند که نمایندگی فدراسیون های ملی کشورها را بر عهده دارند. 
 انتظار فیفا این اســت که هر فدراسیون، اتاقی شیشــه‌ای باشــد که همه چیز در آن شفاف و شــخصیت حاکم بر آن کاملًاً

 مستقل از هر جنبه‌ای عمل کند.«

    بیرانوند گزینه دروازه بانی تیم ملی هاکی بود
 رئیس فدراسیون هاکی گفت: قصد دعوت بیرانوند به تیم ملی هاکی را داشتیم اما به دلیل رفع محرومیت و رفتن او به تیم تراکتور، این اتفاق رخ نداد. در حال حاضر او صرفاًً در جایگاه عضو هیات‌ رئیسه فدراسیون، فعالیت خود را در هاکی ادامه می‌دهد. علیرضا بیرانوند، دروازه بان پیشین 
تیم ملی فوتبال ایران پس از محرومیت در فدراسیون فوتبال به رشته هاکی پیوست؛ وی اکنون به عنوان عضو هیات‌رئیسه در این فدراسیون فعالیت می کند. از این رو پس از لغو محرومیت بیرانوند به سراغ رئیس فدراسیون هاکی رفتیم و در گفت‌وگویی اختصاصی با بهرام قدیمی در جریان 

جزئیاتی از این موضوع قرار گرفتیم.قدیمی گفت: عضویت او کاملًاً رسمی و غیرنمادین است و هدف از این کار، گسترش هاکی، استعدادیابی و توسعه فعالیت های آموزشی در سراسر کشور است. 
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قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

موجودات فضایی می توانند 
ارتباطات رادیویی ما را 
گوش کنند

دانشمندان ناسا تایید می کنند که موجودات فضایی می توانند با گوش دادن 
به ارتباطات رادیویی از پیشرفت انسان و جاه طلبی های آن خبردار شوند. آیا آنها 
منتظر لحظه خاصی برای آمدن به زمین هستند؟در ارتباطات نظامی نکات 
امنیتی زیادی رعایت می شود تا نیروی دشمن نتواند از محتوای پیام خبردار 
شود. هرچند از آنجایی که تاکنون موفق نشده‌ایم هیچ نشانه‌ای از موجودات 
فضایی کشف کنیم، چنین چیزی در ارتباطات فضایی وجود ندارد. به همین 
خاطر موجودات فضایی به‌راحتی می توانند ارتباطات رادیویی ما را گوش داده 
و حتی در آنها اختلال ایجاد کنند. چیزی که می تواند نگران کننده باشد.برخی 

از علاقه مندان به اخبار نجوم به نظریه جنگل تاریک باور دارند. با توجه به این 
نظریه ما باید سکوت رادیویی را رعایت کرده و با احتیاط پیش برویم. در غیر 
این صورت ممکن است خطری بزرگ ما را تهدید کند. هرچند در دهه های 
اخیر ما بیشتر همچون یک پرنده ساده لوح رفتار کرده‌ایم که در جنگلی تاریک 
پر از شکارچیان خطرناک قرار دارد و آزادانه آواز می خواند.انسان تاکنون چندین 
مدارگرد و مریخ نورد را به سیاره سرخ فرستاده است. برای ارسال دستورات 
مختلف به آنها مثل جمع‌آوری یک نمونه خاص یا حرکت به سمت چپ باید 

از امواج رادیویی قدرتمند استفاده کنیم.

لوتوس به‌تازگی از مدل های به‌روزشــده ســدان امیــا )Emeya( و 
شاسی بلند اولترا )Eletre( پرده برداشت که با تغییراتی جزئی در ظاهر 
و امکانات، تجربه رانندگی را بهبود می بخشند. این دو خودروی الکتریکی 
که با تمرکز بر عملکرد بالا و طراحی لوکس عرضه شده‌اند، قرار است در 
بازار جهانی رقابت تنگاتنگی با رقبای خود داشته باشند. لوتوس اولترا و 
لوتوس امیا هر دو با پیشرانه های قدرتمند و قابلیت‌های فنی پیشرفته، 

نوید آینده‌ای هیجان‌انگیز برای خودروهای برقی اسپرت را می‌دهند.

  قیمت و مشخصات اولیه لوتوس امیا و اولترا
شــرکت لوتوس در تاریخ ۲۱ سپتامبر، به‌طور رسمی از مدل های 
به‌روز شده امیا و اولترا رونمایی کرد. قیمت آغازین برای لوتوس امیا از 
۵۳۸.۰۰۰ یــوان )معادل ۷۴.۸۰۰ دلار آمریکا( و برای لوتوس اولترا از 
۵۵۸.۰۰۰ یوان )معادل ۷۷.۶۰۰ دلار آمریکا( تعیین شــده است. این 
به‌روزرسانی ها شامل تغییرات ظاهری جزئی و بهبودهایی در امکانات 

داخلی و فنی می شوند.
طراحی بیرونی مدل جدید لوتوس امیا )Lotus Emeya( بدون تغییر 
باقی مانده و ابعاد آن شامل ۵۱۳۹ میلی متر طول، ۲۰۵۵ میلی متر عرض 
و ۱۴۶۴ میلی متر ارتفاع با فاصله محوری ۳۰۶۹ میلی متر است. تمام 
مدل های امیا اکنون به صورت استاندارد با رینگ های فورج کاری شده ۲۱ 
اینچی ۱۰ پره خاکستری عرضه می شوند. در بخش ترمز، مدل های پایه 
و SE از کالیپرهای ثابت ۶ پیستونه در جلو و شناور در عقب بهره می برند، 
در حالی که مدل قدرتمندتر ۹۰۰ به سیستم ترمز کربن-سرامیک ۱۰ 

پیستونه مجهز شده است.
فضای داخلی امیا نیز همانند قبل باقی مانده و دارای یک نمایشگر 
 )AR-HUD( و یک هداپ دیســپلی OLED کنترل مرکزی ۱۵.۱ اینچی
۵۵ اینچی است که اطلاعات مسیر، ناوبری و داده های کمک رانندگی 

را نمایش می‌دهد.
مشخصات پیشرانه این سدان در تمام مدل ها ثابت است و همگی 
از یک سیستم دو موتوره چهار چرخ محرک بهره می برند. نسخه های 
۶۰۰ و SE ۶۰۰ قدرت ترکیبی ۴۵۰ کیلووات )معادل ۶۰۳ اسب بخار( 
و گشتاور ۷۱۰ نیوتن متر تولید می‌کنند و در ۴.۱۵ ثانیه از ۰ به ۱۰۰ 
کیلومتر بر ساعت می‌رسند. این مدل ها به پکیج باتری ۱۰۲ کیلووات 
ساعتی مجهز هستند که برد CLTC ۵۸۵ کیلومتر را ارائه می‌دهد. مدل 
۹۰۰ با توان ۶۷۵ کیلووات )معادل ۹۰۵ اســب بخار( و گشتاور ۹۸۵ 
نیوتن متر، شتاب ۰ تا ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت را در ۲.۷۸ ثانیه تجربه 
 ۵۳۰ CLTC می کند و با همین پکیج باتری ۱۰۲ کیلووات ساعتی، برد

کیلومتر را فراهم می سازد.

  لوتوس اولترا؛ شاسی بلندی قدرتمند با توانایی های بالا
لوتوس اولترا )Lotus Eletre( به‌روز شــده، به عنوان یک فیس‌لیفت 
جــزئی، طراحی کلی خود را از مدل قبلی حفظ کرده اما اکنون دارای 
نشان های مشکی پویاتر است. ابعاد این خودرو بدون تغییر باقی مانده و 
شامل ۵۱۰۳ میلی‌متر طول، ۲۰۱۹ میلی متر عرض و ۱۶۳۶ میلی متر 
ارتفاع با فاصله محوری ۳۰۱۹ میلی متر است. یک ارتقاء استاندارد در تمام 

خط تولید اولترا، استفاده از رینگ های فورج کاری شده ۲۲ اینچی ۱۰ پره 
خاکستری است. مدل های ۶۰۰ و SE ۶۰۰ به کالیپرهای ثابت ۶ پیستونه 
در جلو و شناور در عقب مجهز شده‌اند، در حالی که مدل رده بالا ۹۰۰ 
از سیستم ترمز کربن-سرامیک ۱۰ پیستونه با کارایی بالا بهره می برد.

طراحی داخلی اولترا نیز بدون تغییر باقی مانده است. از نظر امکانات، 
مدل های ۶۰۰ و SE ۶۰۰ دارای صندلی های جلوی برقی ۱۲ حالته با 
 KEF Premium گرمکن و تهویه، و یک سیســتم صوتی ۱۵ بلندگوی
 ،PDLC همچنین ســقف پانورامیک هوشمند SE ۶۰۰ هستند. مدل
صندلی های جلوی برقی ۲۰ حالته، ماساژور صندلی جلو و فرمان فعال 
 SE ۶۰۰ چرخ‌های عقب را اضافه می کند. مدل ۹۰۰ بر اساس امکانات
ساخته شده و دارای سیستم کنترل ضد غلتش هوشمند، در کنار سایر 

ویژگی های پیشرفته است.
در بخش قوای محرکه، مدل‌های ۶۰۰ و SE ۶۰۰ از سیستم دو موتوره 
چهار چرخ محرک با توان ترکیبی ۴۵۰ کیلووات )۶۰۳ اســب بخار( و 
گشتاور ۷۱۰ نیوتن متر بهره می برند. این مدل ها با گیربکس تک سرعته، 
در ۴.۵ ثانیه از ۰ به ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت شتاب می‌گیرند. پکیج باتری 
۱۱۲ کیلووات ســاعتی آن ها، برد CLTC ۶۵۰ کیلومتر را ارائه می‌دهد. 
مدل پرچم‌دار ۹۰۰ نیز از سیستم دو موتوره استفاده می کند، اما با توان 
قدرتمندتر ۶۷۵ کیلووات )۹۰۵ اسب بخار( و گشتاور ۹۸۵ نیوتن متر. 
این نسخه به گیربکس دو سرعته مجهز شده و در ۲.۹۵ ثانیه به سرعت 
۱۰۰ کیلومتر بر ساعت می‌رسد. پکیج باتری ۱۱۲ کیلووات ساعتی آن، 

برد CLTC ۵۶۰ کیلومتر را فراهم می کند.

 عاطفه دهقانی      |  لوتوس امیا و اولترا با قدرت ۹۰۵ اسب بخار، سدان و شاسی بلندهای برقی به‌روز شده خود را رونمایی کردند.

    دانش بنیانــهای ایرانی با تکنولوژی ناــسا، ناترازی انرژی
را هدف گرفتند

فناوران یک شــرکت دانش بنیان نسل جدیدی از عایق های حرارتی را به 
تولید رساندند که پیش از این در ناسا توسعه یافته و به گفته آنها این محصول 
می تواند با طول عمر ۲۰ تا ۵۰ سال و راندمان بیش از ۹۷ درصد، مصرف انرژی 
در ساختمان ها و صنایع را بهینه کرده و با مقاومت در برابر دماهای منفی ۲۰۰ 
تا مثبت ۶۵۰ درجه سلسیوس می توانند مصرف انرژی در ساختمان ها و صنایع 

را بهینه کرده و ناترازی انرژی کشور را کاهش دهند.
 دکتر حسن برگزین در حاشیه بازدید خبرنگاران از دستاوردهای فناورانه 
این شرکت دانش بنیان در جمع خبرنگاران اعلام کرد: محصولات این شرکت 
نســل جدید محصولات برای مقابله در برابر حرارت است که با بهره‌گیری از 
فناوری نانو تولید شــده‌اند. این محصولات در شرایطی معرفی می شوند که 
جهان با معضلاتی چون آتش سوزی، خشکسالی، طوفان های شدید و آلودگی 
هوا و خاک روبه‌رو اســت که بخش عمده‌ای از آنها ریشه در مصرف بی‌رویه 

سوخت های فسیلی دارد.
وی با بیان اینکه اولین و مهمترین راهکار در سطح دنیا استفاده از عایق در 
صنعت و ساختمان است تا بتوانیم مصرف انرژی را بهینه سازی کنیم، ادامه داد: 
جایگزینی روش ها و سامانه های فعلی گرمایشی و سرمایشی با عایق های نوین، 
مزایای متعددی دارد و می تواند به کاهش چشمگیر مصرف انرژی منجر شود

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با اشاره به وضعیت ناترازی انرژی در کشور، 
ادامه داد: اصلی ترین عامل ناترازی شدید انرژی در کشور، مصرف بی‌رویه انرژی 
و عدم بهینه سازی مصرف انرژی است. اگر بخواهیم علمی تر بیان کنیم، شدت 
مصرف انرژی ما برای تولید یک محصول چند برابر متوسط جهانی است؛ برای 
مثال در برخی موارد پنج تا هفت واحد انرژی برای تولید یک کالای مشخص 
مصرف می کنیم که عامل اصلی آن نداشتن فرهنگ و شناخت کافی نسبت 

به اهمیت عایق کاری است.
وی ادامــه داد: بیــش از ۴۰ درصــد مصرف انرژی در کشــور در بخش 
ساختمان ها و سوله ها اتفاق می‌افتد، اما عملًاً تعداد ساختمان ها و سوله هایی 
که استانداردهای عایق کاری را رعایت می کنند، بسیار اندک است. نتیجه این 
وضعیت، مواجهه کشور با کمبود برق و انرژی در زمستان برای گرمایش و در 

تابستان برای سرمایش است.
برگزین درباره کیفیت و کارایی زیرساخت های تولید انرژی، گفت: راندمان 
نیروگاه های ما پایین است و بخشی از مشکلات نیز مربوط به عملکرد ضعیف 
برخی صنایع پتروشیمی است. علت این مسائل تا حدودی برگرفته از ارزان 
بودن انرژی و به‌دنبال آن نبود فرهنگ استفاده بهینه از آن است؛ رفتارهای 
روزمره مانند افزایش بیش از حد دمای داخل منازل یا باز گذاشــتن پنجره 

هنگام گرمایش نمونه هایی از این الگوهاست.
وی با بیان اینکه در کشور معمولًاً در مواجهه با بحران انرژی، تیم هایی سریع 
راهکارهایی را ارائه و اجرا می کنند که اغلب آنها بر پروژه های بزرگ متمرکز 
است، خاطر نشان کرد: نمونه این راهکارها را می توان به توسعه نیروگاه های 
خورشیدی و بادی اشــاره کرد. هرچند نیروگاه های خورشیدی مفید و لازم‌ 

هستند، اما کشور سازنده کامل این تجهیزات 
نیســت و نصب آنها به باتری و ذخیره ســازی 
نیاز دارد و بهره‌وری آنها نیز محدود به ساعات 
تابش خورشید اســت؛ علاوه بر این، راه‌اندازی 
گسترده این نیروگاه ها نیازمند سرمایه گذاری 
ـست که در ــشرایط فعلی در  کلان دولتی اـ

دسترس نیست.

تازه ترین گزارش شاخص جهانی نوآوری ۲۰۲۵ 
)GII( نشان می‌دهد جمهوری اسلامی ایران در میان 
۱۳۹ کشــور جهان در رتبه ۷۰ قرار گرفته است. 
در عین حال، ایران در برخی شــاخص ها همچون 
»اندازه بازار داخــلی« با رتبه ۸ و »ثبت اختراع ها 
نسبت به تولید ناخالص داخلی« با رتبه ۱۴ جایگاهی 
درخور توجه کسب کرده است.امیرعباس محمدی 
کوشکی، کارشــناس کمیته نوآوری سازمان ملل 
متحد و سرپرســت تیم ملی اختراعات و نوآوری 
ایران با اشاره به انتشار گزارش ملی وضعیت ایران 
در شاخص  جهانی نوآوری ۲۰۲۵، گفت: شاخص 
جهانی نوآوری )GII( که همه ســاله توسط سازمان 
جهانی مالکیت فکری )WIPO( منتشــر می شود، 
در ســال ۲۰۲۵ جایگاه جمهوری اسلامی ایران را 
در میان ۱۳۹ کشور بررسی کرده است.وی اظهار 
کرد: بر اســاس این گزارش، ایران در سال ۲۰۲۵ 
در رتبه ۷۰ جهان قرار گرفته اســت. این در حالی 
است که رتبه ورودی های نوآوری ایران ۱۰۹ و رتبه 
خروجی ها ۴۶ بوده است؛ به بیان دیگر، ایران توانایی 
تولید خروجی های نوآورانه و خلاقانه را دارد، اما در 
زمینه ایجاد بسترها و ورودی های لازم برای نوآوری 
دچار ضعف ساختاری است.محمدی کوشکی خاطر 
نشان کرد: ایران با جمعیتی معادل ۹۱.۶ میلیون نفر 
و تولید ناخالص داخلی بر اساس برابری قدرت خرید 
برابر با ۱,۶۹۸.۵ میلیارد دلار، در گروه کشورهای با 
درآمد متوسط-بالا قرار دارد. تولید ناخالص داخلی 
ســرانه ایران نیز در این شــاخص ۱۹,۶۰۶ دلار 
برآورد شده است.وی اضافه کرد: ایران در شاخص 
جهانی نوآوری ۲۰۲۵ در میان ۳۶ کشور با درآمد 
متوسط-بالا، در رتبه ۱۷ قرار گرفته است و ایران در 
میان ۱۰ اقتصاد منطقه آسیای مرکزی و جنوبی، در 
رتبه ۲ جای دارد.دکتر آرنوش شاکری، استاد گروه 
مدیریت تکنولوژی واحد علوم و تحقیقات دانشگاه 
آزاد و عضــو هیات مدیره انجمن مدیریت فناوری 
و نوآوری ایران در گفت‌وگو با ایســنا با بیان اینکه 
هجدهمین ویرایش گزارش شاخص جهانی نوآوری 
GII( ۲۰۲۵ 2025( معتبر است که توسط سازمان 
جهانی مالکیت فکری )WIPO( منتشر می‌شود، اظهار 
کرد: این گزارش عملکرد ۱۳۹ کشور و ۱۰۰ خوشه 
نوآوری برتر جهان را بر اساس شاخص‌های حوزه‌های 
پژوهش، فناوری، اقتصاد و جامعه بررسی کرده است.
وی اضافه کرد: عنوان این نســخه »نوآوری در یک 
نقطه گذار« اســت؛ چرا که پس از یک دهه رشــد 
سریع در تحقیق و توسعه )R&D( و سرمایه گذاری 
خطرپذیر، اکنون شاهد کندی قابل توجهی در روند 

سرمایه گذاری ها هستیم.

 ادامه روند صعودی
 قیمت جهانی طلا

نفت با افزایش تنش های 
ژئوپلیتیکی صعودی شد

لوتوس با امیا و اولترا ۹۰۵ اسب بخاری رونمایی کرد

قیمت نفت در معاملات آسیایی روز دوشنبه، تحت تاثیر 
تنش های ژئوپلیتیکی در اروپا و خاورمیانه افزایش یافت اما 
چشم‌انداز عرضه بیشتر و نگرانی ها نسبت به تاثیر تعرفه های 
تجاری بر تقاضای جهانی برای ســوخت، رشــد قیمت را 
محدود نگه داشت. قیمت آتی نفت برنت با ۳۴ سنت معادل 
۰.۵۴ درصد افزایش، به ۶۷ دلار و هفت سنت در هر بشکه 
رسید. قیمت آتی نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای 
تحویل در اکتبر، با ۳۴ سنت معادل ۰.۵۴ درصد افزایش، به 
۶۳ دلار و دو سنت در هر بشکه رسید. قرارداد اکتبر وست 
تگزاس اینترمدیت، روز دوشــنبه منقضی می‌شود و قرارداد 
فعال تر نوامبر با ۳۶ ســنت معادل ۰.۵۸ درصد افزایش، به 
۶۲ دلار و ۷۶ ســنت در هر بشکه رسید.مایکل مک کارتی، 
مدیرعامل پلتفرم سرمایه گذاری »مومو« استرالیا و نیوزیلند، 
گفت: »گزارش‌های آخر هفته مبنی بر تحرکات روسیه در 
مرز لهستان، به معامله گران درباره خطرات مداوم برای امنیت 
انرژی اروپا از شمال شرقی، یادآوری به موقعی داشت. نیروهای 
مســلح این کشــور عضو ناتو اعلام کردند که هواپیماهای 
لهستانی و متحدانش صبح شنبه برای تضمین امنیت حریم 
هوایی لهستان پس از حملات هوایی روسیه به غرب اوکراین 

در نزدیکی مرز لهستان، مستقر شدند.«
این استقرار پس از آن صورت گرفت که سه جت نظامی 
روسیه روز جمعه به مدت ۱۲ دقیقه حریم هوایی استونی ناتو 
را نقض کردند. در این بین، روز یکشنبه، نیروی هوایی آلمان 
گــزارش داد که یک هواپیمای نظامی روسیه بر فراز دریای 
بالتیک وارد حریم هوایی بی طرف شده است. دیپلمات‌ها گفتند 
که شورای امنیت سازمان ملل قرار است روز دوشنبه در مورد 
اتهامات مطرح شده توسط استونی مبنی بر نقض حریم هوایی 

این کشور توسط جنگنده های روسی تشکیل جلسه دهد.
اوکرایــن در هفته هــای اخیــر، حملات پهپــادی به 
زیرســاخت های انرژی روسیه را افزایش داده و به پایانه ها و 
پالایشگاه های نفت این کشور حمله کرده است و همزمان، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، از اتحادیه اروپا خواسته 

است خرید نفت و گاز روسیه را متوقف کند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1404/07/01
شماره : 1956

در سال ۱۴۰۴، مشاغل 
خانگی به یکی از 

گزینه های جذاب برای 
کسب درآمد تبدیل 
شده اند. با توجه به 

تغییرات اقتصادی و 
پیشرفت های فناوری، 
افراد بیشتری به دنبال 

راه هایی برای کار از 
خانه و کسب درآمد 

هستند. این مشاغل 
نه تنها به افراد اجازه 
می دهند تا در راحتی 

خانه خود کار کنند، 
بلکه امکان دسترسی 
به بازارهای وسیع تری 
را نیز فراهم می آورند.

تخم مــرغ یکی از پرمصرف تریــن مواد غذایی 
در ســفره مردم ایــران اســت و ارزش تغذیه‌ای 
بالایی دارد. اما پرسش مهم این است که آیا همه 
تخم مرغ های موجود در بازار، سالم و عاری از مواد 
مضر برای بدن هســتند؟ تخم مرغ منبعی غنی از 
پروتئین، مواد معدنی و ویتامین هاست که به خاطر 
قیمت مناسب و قابلیت هضم بالا، نقش مهمی در 
تغذیه خانواده ها ایفــا می کند. این ماده غذایی به 
دلیل کاربرد گسترده در محصولات مختلف مانند 
کیک ها، شیرینی ها، سس ها و حتی فرآورده های 
صنعــتی، مصرف روزافــزونی دارد. در بسیاری از 
کشــورها، تخم مرغ به عنوان ابزاری برای مقابله با 
ســوءتغذیه معرفی می‌شود و از جایگاه ویژه‌ای در 
سبد غذایی مردم برخوردار است.با وجود این مزایا، 
موضوعی نگران کننده مطرح است یعنی استفاده 
گسترده از آنتی‌بیوتیک‌ها در صنعت دام و طیور. 
آنتی‌بیوتیک ها داروهایی هســتند که برای درمان 
عفونت های میکروبی استفاده می شوند، اما مصرف 
بی‌رویه آن ها می تواند عوارض جبران ناپذیری داشته 
باشد. حضور باقی مانده های آنتی‌بیوتیک در غذاهایی 
مانند تخم مرغ، سلامت عمومی را تهدید می کند. 
این باقی مانده ها می توانند به مشــکلاتی از جمله 
ایجاد مقاومت دارویی در میکروب ها، حساسیت های 
شدید، آسیب به کبد و کلیه، و حتی بروز سرطان 
منجر شوند. با توجه به اینکه ایران یکی از کشورهایی 
است که مصرف آنتی‌بیوتیک در آن بسیار بالاست، 
بررسی وجود این مواد در تخم مرغ امری ضروری به 
شمار می‌رود.در همین زمینه، علیرضا باهنر، استاد 
اپیدمیولوژی گروه بهداشت و کنترل مواد غذایی 
دانشکده دامپزشکی دانشگاه تهران، به همراه دو 
همکار خود پژوهشی را انجام داده‌اند. این تحقیق 
با هدف بررسی میــزان باقی مانده آنتی‌بیوتیک ها 
در تخم مرغ های عرضه شده در ایران و مرور نتایج 
مطالعات پیشین انجام شد. پژوهشگران کوشیدند با 
گردآوری و تحلیل داده‌های موجود، تصویری روشن 

از وضعیت سلامت تخم مرغ در کشور ارائه دهند.

 ردپای آنتی‌بیوتیک ها
 در تخم مرغ

ایران در رتبه ۷۰ شاخص 
جهانی نوآوری ۲۰۲۵ ایستاد

بازگشایی بازارهای جهانی در روز دوشنبه با رکوردشکنی 
مجدد طلا همراه بــود و این فلز گرانبها با ثبت ۴۳ دلار 
افزایــش به دلیل تحولات اقتصادی در آمریکا به ۳ هزارو 

۷۲۵ دلار رسید و مرزهای جدید قیمتی را درنوردید.
اگرچه بانک های مطرح بین المللی قیمت چهار هزار 
دلاری بابت هر اونس طلا در پایان ســال جاری میلادی 
را دور از انتظار نمی دانند اما امروز - دوشنبه ۳۱ شهریور 
- قیمت این فلز گرانبها تحت تاثیر انتشار شاخص قیمت 
هزینه های مصرف شــخصی آمریکا که قرار است جمعه 
آینده - چهارم مهر - منتشر شوند، روند افزایشی خود را 

آغاز کرد و بار دیگر از کانال ۳۷۰۰ دلار عبور کرد.
بر همین اساس، فعالان بازار سکه و طلا )دوشنبه، ۳۱ 
شهریورماه( و تا لحظه درج این خبر هر قطعه سکه طرح 
جدید )امامی( را ۱۰۰ میلیون تومان و ســکه طرح قدیم 
)بهار آزادی( را ۹۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان فروختند که 
نسبت به معاملات روز گذشته )یکشنبه، ۳۰ شهریورماه( به 
ترتیب سکه طرح جدید یک میلیون و ۴۷۳ هزار و ۱۰۶ 
تومان کاهش و سکه طرح قدیم ۶۱۱ هزار و ۶۷۴ تومان 

افزایش داشت.
امروز نیم سکه ۵۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، ربع سکه 
۳۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و ســکه گرمی ۱۶ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان در بازار طلا قیمت خورد که نسبت به 
روز کاری گذشته در نیم سکه ۵۲۹ هزار و ۴۶۴ تومان، در 
ربع ســکه ۱۴۲ هزار و ۸۰۰ تومان و در سکه گرمی ۴۸۵ 

هزار و ۴۰۶ تومان افزایش داشت.
در روز جاری هر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت ۹ میلیون 
و ۴۲۵ هزار و ۷۰۰ تومان فروخته شــد که در مقایسه با 
روز یکشنبه ۲۵ هزار و ۶۹۷ تومان افزایش داشت. هر گرم 
طلای ۲۴ عیــار نیز با افزایش ۳۴ هزارو ۸ تومانی به ۱۲ 
میلیــون و ۵۸۱ هزار تومان رسید و هر مثقال طلا نیز با 
افزایش یک میلیون و ۱۳۱ هزار و ۳۹۶ تومانی، ۴۰ میلیون 

و ۹۰۰ هزار تومان معامله شد.

  گجت های جدید »اوپن ای آی« در راه است
شرکت »اوپن‌ای‌آی«)OpenAI( احتمالا در فکر توسعه و عرضه گجت های جدیدی است. یکی از گجت های مرموز مبتنی بر هوش مصنوعی 
که شرکت »اوپن‌ای آی« همراه »جانی آیو«)Jony Ive( طراح ارشد پیشین اپل، برای توسعه در نظر دارد، شبیه به یک بلندگوی هوشمند بدون 
نمایشگر است. افراد آگاه از این فناوری گفته‌اند: »اوپن‌ای‌آی« در گذشته قراردادی با دو شرکت مونتاژکننده محصولات اپل جهت تامین قطعاتی 
برای خط تولید آینده گجت های هوش مصنوعی خود منعقد کرده است. به نقل از ورج، شرکت »اوپن‌ای آی« همچنین توسعه عینک، یک 
ضبط‌کننده دیجیتالی صدا و یک »سنجاق هوش مصنوعی«)AI Pin( را در نظر گرفته است. گفته می‌شود اولین گروه از این فناوری‌ها در اواخر 
سال 2026 یا اوایل 2027 عرضه می‌شوند.»سم آلتمن«)Sam Altman( مدیرعامل »اوپن‌ای‌آی« اظهار داشت: من خانواده‌ای از فناوری‌ها و گجت‌ها 
را تصور می‌کنم که از همکاری با »آیو« متولد خواهند شد. اولین آنها به عنوان فناوری جیبی با قابلیت »آگاهی از 
زمینه«)contextually aware( و بدون صفحه نمایش توصیف شده است.این موضوع با شایعات جدیدی درباره 
اولین فناوری »اوپن‌ای آی« همخوانی دارد، اما این اولین بار است که اطلاعاتی درباره گجت های جدید به بیرون 
درز کرده است. »آلتمن« در گذشته اعلام کرده بود که اولین گجت هوش مصنوعی »اوپن‌ای آی« یک عینک 
نخواهد بود، اما این شایعات نشان می‌دهند که عینک های هوشمند ممکن است پس از عرضه اولیه محصول 
نیز عرضه شوند.یکی دیگر از گجت های غافلگیرکننده این شرکت، »سنجاق هوش مصنوعی« خواهد بود. »آیو« 
تمایلی به توسعه فناوری های پوشیدنی نداشت، با این حال، گزارش ها حاکی از آن هستند که »آلتمن« و »آیو« 

توسعه یک فناوری درون گوشی را نیز در نظر گرفته‌اند.


